



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

|                     |  |
|---------------------|--|
| Nomor DPPA          | : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023   |
| Urusan Pemerintahan | : 7. UNSUR KEWILAYAHAN   |
| Bidang Urusan       | : 7.01. KECAMATAN  |
| Program             | : 7.01.01. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   |
| Sasaran Program     | : Meningkatkan Pelayanan Publik di Kecamatan   |
| Capaian Program     | : <b>Tolok Ukur:</b> Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM). <b>Target (Sebelum Perubahan):</b> 70.4 Prosen <b>Target (Setelah Perubahan):</b> 70.4 Prosen |
| Kegiatan            | : 7.01.01.2.01. Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah   |
| Organisasi          | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |
| Unit                | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |
| Jumlah Tahun 2022   | : Rp. 4.595.700,00,- (Empat Juta Lima Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Tujuh Ratus Rupiah)   |
| Jumlah Tahun 2023   | : <b>Rp. 1.299.400,00,-</b> (Satu Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Empat Ratus Rupiah)  |
| Jumlah Tahun 2024   | : Rp. 26.883.072,00,- (Dua Puluh Enam Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu Tujuh Puluh Dua Rupiah)   |

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja     |                    |
|---------------------------|---|--------------------|--------------------|
|                           |   | Sebelum Perubahan  | Setelah Perubahan  |
| Capaian Kegiatan          | Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM).   | 70.4 Prosen        | 70.4 Prosen        |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 1.299.400,00,- | Rp. 1.299.400,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Evaluasi Kinerja perangkat daerah yang dihasilkan     | 6 Jenis            | 6 Jenis            |
| Hasil                     | Meningkatnya Prosentase Kepatuhan dalam Pelaksanaan SOP Pelayanan Pemerintahan                  | 100 Prosen         | 100 Prosen         |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | 1). Meningkatnya kapasitas pemerintah dan kualitas pelayanan publik<br>2). Kecamatan Gunungjati |                    |                    |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Sub Kegiatan</b>          | : 7.01.01.2.01.01. Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  |
| <b>Sumber Pendanaan</b>      | : DTU-DAU   |
| <b>Lokasi</b>                | : - ( - Kecamatan gunungjati)   |
| <b>Keluaran Sub Kegiatan</b> | : <b>Tolok Ukur:</b> Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD <b>Target (Sebelum Perubahan):</b> 2 Dokumen <b>Target (Setelah Perubahan):</b> 2 Dokumen |
| <b>Waktu Pelaksanaan</b>     | : Mulai: 01 September 2023, Sampai: 30 September 2023   |
| <b>Keterangan</b>            | :   |

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                   | Setelah Perubahan   |        |              |     |                   | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)     | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)  | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>441.400,00</b> |                     |        |              |     | <b>441.400,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>441.400,00</b> |                     |        |              |     | <b>441.400,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>441.400,00</b> |                     |        |              |     | <b>441.400,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>341.400,00</b> |                     |        |              |     | <b>341.400,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>341.400,00</b> |                     |        |              |     | <b>341.400,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>341.400,00</b> |                     |        |              |     | <b>341.400,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] ATK</b>  |                     |        |              |     | <b>341.400,00</b> |                     |        |              |     | <b>341.400,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Cetak Buku / Dokumen,<br>Spesifikasi: Isi 51 - 100 lbr,<br>jilid cover biasa (lakban)   | 5                   | bk     | 54.900,00    |     | 274.500,00        | 5                   | bk     | 54.900,00    |     | 274.500,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi:<br>HVS, F4, 70 gr, 1 muka  | 223                 | lbr    | 300,00       |     | 66.900,00         | 223                 | lbr    | 300,00       |     | 66.900,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.04.         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>100.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>100.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>100.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>100.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.0003. | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>100.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>100.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Perjalanan Dinas Biasa</b>   |                     |        |              |     |                   |                     |        |              |     |                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya Transport perjalanan<br>dinas dalam daerah,<br>Spesifikasi: Zona II ( Kec.<br>Palimanan, Klangean,<br>Gunungjati, Mundu, Greged,<br>Astanajapura, Beber, Gempol,<br>dan Jamblang) | 1                   | OH     | 100.000,00   |     | 100.000,00        | 1                   | OH     | 100.000,00   |     | 100.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>   |                     |        |              |     | <b>441.400,00</b> |                     |        |              |     | <b>441.400,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.01.06. Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU

**Lokasi** : - ( - Kecamatan gunungjati)

**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

**Target (Sebelum Perubahan):**  
15 Dok

**Target (Setelah Perubahan) :**  
15 Dok

**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Maret 2023, Sampai: 31 Maret 2023

**Keterangan** :

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                   | Setelah Perubahan   |        |              |     |                   | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)     | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)  | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>858.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>858.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>858.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>858.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>858.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>858.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>558.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>558.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>558.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>558.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>558.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>558.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Cetak Dokumen</b>  |                     |        |              |     | <b>558.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>558.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Cetak Buku / Dokumen,<br>Spesifikasi: Isi 5 - 50 lbr, jilid cover biasa (lakban)  | 15                  | bk     | 37.200,00    |     | 558.000,00        | 15                  | bk     | 37.200,00    |     | 558.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.04.         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.0003. | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Perjalanan Dinas dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah,<br>Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klungenan, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang) | 3                   | OH     | 100.000,00   |     | 300.000,00        | 3                   | OH     | 100.000,00   |     | 300.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>   |                     |        |              |     | <b>858.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>858.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| <b>Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan</b> |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>Sebelum Perubahan</b> | <b>Setelah Perubahan</b> |
| Januari   | 0,00                     | 0,00                     |
| Pebruari  | 0,00                     | 0,00                     |
| Maret   | 858.000,00               | 858.000,00               |
| April   | 0,00                     | 0,00                     |
| Mei   | 0,00                     | 0,00                     |
| Juni  | 0,00                     | 0,00                     |
| Juli  | 0,00                     | 0,00                     |
| Agustus   | 0,00                     | 0,00                     |
| September   | 441.400,00               | 441.400,00               |
| Oktober   | 0,00                     | 0,00                     |
| Nopember  | 0,00                     | 0,00                     |
| Desember  | 0,00                     | 0,00                     |
| <b>Jumlah</b>                                     | <b>1.299.400,00</b>      | <b>1.299.400,00</b>      |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023  
 Urusan Pemerintahan : 7. UNSUR KEWILAYAHAN  
 Bidang Urusan : 7.01. KECAMATAN  
 Program : 7.01.01. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  
 Sasaran Program : Meningkatkan Pelayanan Publik di Kecamatan  
 Capaian Program : **Tolok Ukur:** Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM). **Target (Sebelum Perubahan):** 70.4 Prosen **Target (Setelah Perubahan):** 70.4 Prosen  
 Kegiatan : 7.01.01.2.02. Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  
 Organisasi : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Unit : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Jumlah Tahun 2022 : Rp. 2.318.343.000,00,- (Dua Milyar Tiga Ratus Delapan Belas Juta Tiga Ratus Empat Puluh Tiga Ribu Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2023 : **Rp. 2.214.051.700,00,-** (Dua Milyar Dua Ratus Empat Belas Juta Lima Puluh Satu Ribu Tujuh Ratus Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2024 : Rp. 16.027.260,00,- (Enam Belas Juta Dua Puluh Tujuh Ribu Dua Ratus Enam Puluh Rupiah)

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja         |                        |
|---------------------------|---|------------------------|------------------------|
|                           |   | Sebelum Perubahan      | Setelah Perubahan      |
| Capaian Kegiatan          | Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM).   | 70.4 Prosen            | 70.4 Prosen            |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 2.154.046.700,00,- | Rp. 2.214.051.700,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah laporan pengadministrasian keuangan  | 3 Dok                  | 3 Dok                  |
| Hasil                     | Meningkatnya Prosentase Kepatuhan dalam Pelaksanaan SOP Pelayanan Pemerintahan  | 100 Prosen             | 100 Prosen             |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | 1). Meningkatnya kapasitas pemerintah dan kualitas pelayanan publik<br>2). Pegawai ASN di Lingkungan Kecamatan Gunungjati |                        |                        |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.02.01. Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU, PAD  
**Lokasi** : Kabupaten Cirebon ( - Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:** Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan, Tunjangan ASN **Target (Sebelum Perubahan):** 16 Dok **Target (Setelah Perubahan):** 16 Dok  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 31 Desember 2023  
**Keterangan** :

| Kode Rekening | Uraian | Sebelum Perubahan   |        |              |     | Setelah Perubahan |                     |        |              | Bertambah / Berkurang |                  |      |     |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|---------------------|--------|--------------|-----------------------|------------------|------|-----|
|               |        | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | Rincian Perhitungan |        |              |                       | Jumlah           | (Rp) | (%) |
|               |        | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN                   |                  |      |     |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)     | 8                   | 9      | 10           | 11                    | 12=((8 x 10)+11) | 13   | 14  |

| Kode Rekening             | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |                |     |                         | Setelah Perubahan   |        |                |     |                         | Bertambah / Berkurang |              |
|---------------------------|---|---------------------|--------|----------------|-----|-------------------------|---------------------|--------|----------------|-----|-------------------------|-----------------------|--------------|
|                           |   | Rincian Perhitungan |        |                |     | Jumlah                  | Rincian Perhitungan |        |                |     | Jumlah                  | (Rp)                  | (%)          |
|                           |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan   | PPN |                         | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan   | PPN |                         |                       |              |
| 1                         | 2   | 3                   | 4      | 5              | 6   | 7=((3 x 5)+6)           | 8                   | 9      | 10             | 11  | 12=((8 x 10)+11)        | 13                    | 14           |
| <b>5.</b>                 | <b>BELANJA DAERAH</b>                             |                     |        |                |     | <b>2.152.641.100,00</b> |                     |        |                |     | <b>2.212.646.100,00</b> | <b>60.005.000,00</b>  | <b>2,79</b>  |
| <b>5.1.</b>               | <b>BELANJA OPERASI</b>                            |                     |        |                |     | <b>2.152.641.100,00</b> |                     |        |                |     | <b>2.212.646.100,00</b> | <b>60.005.000,00</b>  | <b>2,79</b>  |
| <b>5.1.01.</b>            | <b>Belanja Pegawai</b>                            |                     |        |                |     | <b>2.152.641.100,00</b> |                     |        |                |     | <b>2.212.646.100,00</b> | <b>60.005.000,00</b>  | <b>2,79</b>  |
| <b>5.1.01.01.</b>         | <b>Belanja Gaji dan Tunjangan ASN</b>             |                     |        |                |     | <b>1.160.601.100,00</b> |                     |        |                |     | <b>1.160.606.100,00</b> | <b>5.000,00</b>       | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.01.</b>      | <b>Belanja Gaji Pokok ASN</b>                     |                     |        |                |     | <b>772.479.600,00</b>   |                     |        |                |     | <b>772.479.600,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.01.0001.</b> | <b>Belanja Gaji Pokok PNS</b>                     |                     |        |                |     | <b>772.479.600,00</b>   |                     |        |                |     | <b>772.479.600,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Belanja Gaji Pokok PNS                            | 1                   | thn    | 772.479.600,00 |     | 772.479.600,00          | 1                   | thn    | 772.479.600,00 |     | 772.479.600,00          | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.01.02.</b>      | <b>Belanja Tunjangan Keluarga ASN</b>             |                     |        |                |     | <b>88.773.100,00</b>    |                     |        |                |     | <b>88.773.100,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.02.0001.</b> | <b>Belanja Tunjangan Keluarga PNS</b>             |                     |        |                |     | <b>88.773.100,00</b>    |                     |        |                |     | <b>88.773.100,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Belanja Tunjangan Keluarga PNS                    | 1                   | thn    | 88.773.100,00  |     | 88.773.100,00           | 1                   | thn    | 88.773.100,00  |     | 88.773.100,00           | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.01.03.</b>      | <b>Belanja Tunjangan Jabatan ASN</b>              |                     |        |                |     | <b>75.320.000,00</b>    |                     |        |                |     | <b>75.320.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.03.0001.</b> | <b>Belanja Tunjangan Jabatan PNS</b>              |                     |        |                |     | <b>75.320.000,00</b>    |                     |        |                |     | <b>75.320.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Belanja Tunjangan Jabatan PNS                     | 1                   | thn    | 75.320.000,00  |     | 75.320.000,00           | 1                   | thn    | 75.320.000,00  |     | 75.320.000,00           | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.01.05.</b>      | <b>Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN</b>      |                     |        |                |     | <b>17.850.000,00</b>    |                     |        |                |     | <b>17.850.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.05.0001.</b> | <b>Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS</b>      |                     |        |                |     | <b>17.850.000,00</b>    |                     |        |                |     | <b>17.850.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS             | 1                   | thn    | 17.850.000,00  |     | 17.850.000,00           | 1                   | thn    | 17.850.000,00  |     | 17.850.000,00           | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.01.06.</b>      | <b>Belanja Tunjangan Beras ASN</b>                |                     |        |                |     | <b>50.177.000,00</b>    |                     |        |                |     | <b>50.177.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.06.0001.</b> | <b>Belanja Tunjangan Beras PNS</b>                |                     |        |                |     | <b>50.177.000,00</b>    |                     |        |                |     | <b>50.177.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Belanja Tunjangan Beras PNS                       | 1                   | thn    | 50.177.000,00  |     | 50.177.000,00           | 1                   | thn    | 50.177.000,00  |     | 50.177.000,00           | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.01.07.</b>      | <b>Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN</b> |                     |        |                |     | <b>67.296.000,00</b>    |                     |        |                |     | <b>67.296.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.07.0001.</b> | <b>Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS</b> |                     |        |                |     | <b>67.296.000,00</b>    |                     |        |                |     | <b>67.296.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS        | 1                   | thn    | 67.296.000,00  |     | 67.296.000,00           | 1                   | thn    | 67.296.000,00  |     | 67.296.000,00           | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.01.08.</b>      | <b>Belanja Pembulatan Gaji ASN</b>                |                     |        |                |     | <b>8.900,00</b>         |                     |        |                |     | <b>13.900,00</b>        | <b>5.000,00</b>       | <b>56,18</b> |
| <b>5.1.01.01.08.0001.</b> | <b>Belanja Pembulatan Gaji PNS</b>                |                     |        |                |     | <b>8.900,00</b>         |                     |        |                |     | <b>13.900,00</b>        | <b>5.000,00</b>       | <b>56,18</b> |
|                           | Belanja Pembulatan Gaji PNS                       | 1                   | thn    | 8.900,00       |     | 8.900,00                | 1                   | thn    | 13.900,00      |     | 13.900,00               | 5.000,00              | 56,18        |
| <b>5.1.01.01.09.</b>      | <b>Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN</b>        |                     |        |                |     | <b>81.280.600,00</b>    |                     |        |                |     | <b>81.280.600,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.09.0001.</b> | <b>Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS</b>        |                     |        |                |     | <b>81.280.600,00</b>    |                     |        |                |     | <b>81.280.600,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS               | 1                   | thn    | 81.280.600,00  |     | 81.280.600,00           | 1                   | thn    | 81.280.600,00  |     | 81.280.600,00           | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.01.10.</b>      | <b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN</b> |                     |        |                |     | <b>1.854.000,00</b>     |                     |        |                |     | <b>1.854.000,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.10.0001.</b> | <b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS</b> |                     |        |                |     | <b>1.854.000,00</b>     |                     |        |                |     | <b>1.854.000,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |

| Kode Rekening             | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |                |     |                         | Setelah Perubahan   |        |                |     |                         | Bertambah / Berkurang |              |
|---------------------------|--|---------------------|--------|----------------|-----|-------------------------|---------------------|--------|----------------|-----|-------------------------|-----------------------|--------------|
|                           |  | Rincian Perhitungan |        |                |     | Jumlah                  | Rincian Perhitungan |        |                |     | Jumlah                  | (Rp)                  | (%)          |
|                           |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan   | PPN |                         | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan   | PPN |                         |                       |              |
| 1                         | 2  | 3                   | 4      | 5              | 6   | 7=((3 x 5)+6)           | 8                   | 9      | 10             | 11  | 12=((8 x 10)+11)        | 13                    | 14           |
|                           | Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                 | 1                   | thn    | 1.854.000,00   |     | 1.854.000,00            | 1                   | thn    | 1.854.000,00   |     | 1.854.000,00            | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.01.11.</b>      | <b>Belanja luran Jaminan Kematian ASN</b>                  |                     |        |                |     | <b>5.561.900,00</b>     |                     |        |                |     | <b>5.561.900,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.01.11.0001.</b> | <b>Belanja luran Jaminan Kematian PNS</b>                  |                     |        |                |     | <b>5.561.900,00</b>     |                     |        |                |     | <b>5.561.900,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Belanja luran Jaminan Kematian PNS                         | 1                   | thn    | 5.561.900,00   |     | 5.561.900,00            | 1                   | thn    | 5.561.900,00   |     | 5.561.900,00            | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.02.</b>         | <b>Belanja Tambahan Penghasilan ASN</b>                    |                     |        |                |     | <b>992.040.000,00</b>   |                     |        |                |     | <b>1.052.040.000,00</b> | <b>60.000.000,00</b>  | <b>6,05</b>  |
| <b>5.1.01.02.01.</b>      | <b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN</b>    |                     |        |                |     | <b>324.480.000,00</b>   |                     |        |                |     | <b>324.480.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.02.01.0001.</b> | <b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS</b>    |                     |        |                |     | <b>324.480.000,00</b>   |                     |        |                |     | <b>324.480.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS           | 1                   | thn    | 324.480.000,00 |     | 324.480.000,00          | 1                   | thn    | 324.480.000,00 |     | 324.480.000,00          | 0,00                  | 0,00         |
| <b>5.1.01.02.03.</b>      | <b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN</b>  |                     |        |                |     | <b>234.600.000,00</b>   |                     |        |                |     | <b>294.600.000,00</b>   | <b>60.000.000,00</b>  | <b>25,58</b> |
| <b>5.1.01.02.03.0001.</b> | <b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS</b>  |                     |        |                |     | <b>234.600.000,00</b>   |                     |        |                |     | <b>294.600.000,00</b>   | <b>60.000.000,00</b>  | <b>25,58</b> |
|                           | Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS         | 1                   | thn    | 234.600.000,00 |     | 234.600.000,00          | 1                   | thn    | 294.600.000,00 |     | 294.600.000,00          | 60.000.000,00         | 25,58        |
| <b>5.1.01.02.05.</b>      | <b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN</b> |                     |        |                |     | <b>432.960.000,00</b>   |                     |        |                |     | <b>432.960.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>5.1.01.02.05.0001.</b> | <b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS</b> |                     |        |                |     | <b>432.960.000,00</b>   |                     |        |                |     | <b>432.960.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
|                           | Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS        | 1                   | thn    | 432.960.000,00 |     | 432.960.000,00          | 1                   | thn    | 432.960.000,00 |     | 432.960.000,00          | 0,00                  | 0,00         |
|                           | <b>JUMLAH</b>  |                     |        |                |     | <b>2.152.641.100,00</b> |                     |        |                |     | <b>2.212.646.100,00</b> | <b>60.005.000,00</b>  | <b>2,79</b>  |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.02.05. Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU

**Lokasi** : - ( - Kecamatan gunungjati)

**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi  
Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

**Target (Sebelum Perubahan):**  
1 Laporan

**Target (Setelah Perubahan) :**  
1 Laporan

**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Pebruari 2023, Sampai: 28 Pebruari 2023

**Keterangan** :

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                   | Setelah Perubahan   |        |              |     |                   | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)     | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)  | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>491.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>491.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>491.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>491.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>491.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>491.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>191.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>191.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>191.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>191.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>105.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>105.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Alat Tulis Kantor</b>  |                     |        |              |     | <b>105.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>105.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka   | 350                 | lbr    | 300,00       |     | 105.000,00        | 350                 | lbr    | 300,00       |     | 105.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0025. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>   |                     |        |              |     | <b>86.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>86.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Kertas dan Cover</b>   |                     |        |              |     | <b>86.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>86.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Penjilidan menggunakan lakban, Spesifikasi: UK. Standar ± (50 - 200 lbr)  | 5                   | bh     | 17.200,00    |     | 86.000,00         | 5                   | bh     | 17.200,00    |     | 86.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.04.         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.0003. | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Perjalanan Dinas Dalam daerah</b>  |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klangean, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang) | 3                   | OH     | 100.000,00   |     | 300.000,00        | 3                   | OH     | 100.000,00   |     | 300.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| <b>JUMLAH</b>      |   |                     |        |              |     | <b>491.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>491.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |



**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.02.07. Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** : - ( - Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
 Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis, Prognosis Realisasi Anggaran  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Maret 2023, Sampai: 30 September 2023  
**Keterangan** :

**Target (Sebelum Perubahan):**  
18 Dokumen

**Target (Setelah Perubahan) :**  
18 Dokumen

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                   | Setelah Perubahan   |        |              |     |                   | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|---------------------|--------|--------------|-----|-------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah            | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                   |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)     | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)  | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>914.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>914.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>914.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>914.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>914.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>914.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>714.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>714.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>714.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>714.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>714.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>714.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Kertas dan Cover</b>   |                     |        |              |     | <b>714.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>714.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka   | 150                 | lbr    | 300,00       |     | 45.000,00         | 150                 | lbr    | 300,00       |     | 45.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Cetak Buku / Dokumen, Spesifikasi: Isi 5 - 50 lbr, jilid cover biasa (lakban)   | 18                  | bk     | 37.200,00    |     | 669.600,00        | 18                  | bk     | 37.200,00    |     | 669.600,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.04.         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.0003. | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Perjalanan</b>   |                     |        |              |     | <b>200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klangean, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang) | 2                   | OH     | 100.000,00   |     | 200.000,00        | 2                   | OH     | 100.000,00   |     | 200.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| <b>JUMLAH</b>      |   |                     |        |              |     | <b>914.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>914.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| <b>Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan</b> |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>Sebelum Perubahan</b> | <b>Setelah Perubahan</b> |
| Januari   | 1.291.584.000,00         | 1.291.584.000,00         |
| Pebruari  | 491.000,00               | 491.000,00               |
| Maret   | 215.000,00               | 215.000,00               |
| April   | 0,00                     | 0,00                     |
| Mei   | 0,00                     | 0,00                     |
| Juni  | 384.600,00               | 384.600,00               |
| Juli  | 861.057.100,00           | 861.057.100,00           |
| Agustus   | 0,00                     | 0,00                     |
| September   | 315.000,00               | 315.000,00               |
| Oktober   | 0,00                     | 60.005.000,00            |
| Nopember  | 0,00                     | 0,00                     |
| Desember  | 0,00                     | 0,00                     |
| <b>Jumlah</b>                                     | <b>2.154.046.700,00</b>  | <b>2.214.051.700,00</b>  |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023  
 Urusan Pemerintahan : 7. UNSUR KEWILAYAHAN  
 Bidang Urusan : 7.01. KECAMATAN  
 Program : 7.01.01. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  
 Sasaran Program : Meningkatkan Pelayanan Publik di Kecamatan  
 Capaian Program : **Tolok Ukur:** Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM). **Target (Sebelum Perubahan):** 70.4 Prosen **Target (Setelah Perubahan):** 70.4 Prosen  
 Kegiatan : 7.01.01.2.06. Administrasi Umum Perangkat Daerah  
 Organisasi : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Unit : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Jumlah Tahun 2022 : Rp. 31.223.300,00,- (Tiga Puluh Satu Juta Dua Ratus Dua Puluh Tiga Ribu Tiga Ratus Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2023 : **Rp. 34.278.800,00,-** (Tiga Puluh Empat Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Delapan Ribu Delapan Ratus Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2024 : Rp. 260.867.492,00,- (Dua Ratus Enam Puluh Juta Delapan Ratus Enam Puluh Tujuh Ribu Empat Ratus Sembilan Puluh Dua Rupiah)

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|--|---------------------|---------------------|
|                           |  | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM).  | 70.4 Prosen         | 70.4 Prosen         |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 34.278.800,00,- | Rp. 34.278.800,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah komponen penunjang kinerja pelayanan                                    | 8 Jenis             | 8 Jenis             |
| Hasil                     | Meningkatnya Prosentase Kepatuhan dalam Pelaksanaan SOP Pelayanan Pemerintahan | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | Meningkatnya kapasitas pemerintah dan kualitas pelayanan publik                |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.06.07. Penyediaan Bahan/Material  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** : - ( - Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:** Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan **Target (Sebelum Perubahan):** 28 Paket **Target (Setelah Perubahan):** 28 Paket  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Pebruari 2023, Sampai: 31 Desember 2023  
**Keterangan** :

| Kode Rekening | Uraian | Sebelum Perubahan   |        |              |     | Jumlah        | Setelah Perubahan   |        |              |     | Bertambah / Berkurang |      |     |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------|---------------------|--------|--------------|-----|-----------------------|------|-----|
|               |        | Rincian Perhitungan |        |              |     |               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah                | (Rp) | (%) |
|               |        | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |               | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                       |      |     |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6) | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)      | 13   | 14  |

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                    |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>                                 |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b> |                     |        |              |     | <b>5.119.300,00</b>  |                     |        |              |     | <b>5.119.300,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] ATK</b>  |                     |        |              |     | <b>5.119.300,00</b>  |                     |        |              |     | <b>5.119.300,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Map folder arsip  | 21                  | Buah   | 28.600,00    |     | 600.600,00           | 21                  | Buah   | 28.600,00    |     | 600.600,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Ballpoint Gel, Spesifikasi: Hitam, Biru                           | 31                  | bh     | 9.200,00     |     | 285.200,00           | 31                  | bh     | 9.200,00     |     | 285.200,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Map Snelhecter Kertas Jeruk                                       | 20                  | bh     | 5.700,00     |     | 114.000,00           | 20                  | bh     | 5.700,00     |     | 114.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Tinta Bak Stempel   | 2                   | bh     | 14.100,00    |     | 28.200,00            | 2                   | bh     | 14.100,00    |     | 28.200,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka                 | 1099                | lbr    | 300,00       |     | 329.700,00           | 1099                | lbr    | 300,00       |     | 329.700,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Ballpoint Gel, Spesifikasi: Hitam, Biru                           | 20                  | bh     | 9.200,00     |     | 184.000,00           | 20                  | bh     | 9.200,00     |     | 184.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Box File Sedang, Spesifikasi: Sedang                              | 21                  | bh     | 41.200,00    |     | 865.200,00           | 21                  | bh     | 41.200,00    |     | 865.200,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Map Kertas Biasa, Spesifikasi: isi 50 bh                          | 20                  | pak    | 61.800,00    |     | 1.236.000,00         | 20                  | pak    | 61.800,00    |     | 1.236.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Binder Clip Sedang, Spesifikasi: Sedang                           | 10                  | dus    | 20.600,00    |     | 206.000,00           | 10                  | dus    | 20.600,00    |     | 206.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Pensil  | 20                  | bh     | 4.600,00     |     | 92.000,00            | 20                  | bh     | 4.600,00     |     | 92.000,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Stabilo   | 15                  | bh     | 6.900,00     |     | 103.500,00           | 15                  | bh     | 6.900,00     |     | 103.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Clip Trigonal No. 3   | 20                  | bh     | 2.900,00     |     | 58.000,00            | 20                  | bh     | 2.900,00     |     | 58.000,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Lakban Bening   | 2                   | bh     | 20.600,00    |     | 41.200,00            | 2                   | bh     | 20.600,00    |     | 41.200,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Binder Clip Sedang, Spesifikasi: Sedang                           | 15                  | dus    | 20.600,00    |     | 309.000,00           | 15                  | dus    | 20.600,00    |     | 309.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Blanko SPPD, Spesifikasi: HVS, EF 70 gsm, 2 muka                  | 1                   | rim    | 205.900,00   |     | 205.900,00           | 1                   | rim    | 205.900,00   |     | 205.900,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Ballpoint Biasa   | 50                  | bh     | 3.400,00     |     | 170.000,00           | 50                  | bh     | 3.400,00     |     | 170.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Buku Kwitansi Kecil, Spesifikasi: Kecil                           | 8                   | bh     | 4.600,00     |     | 36.800,00            | 8                   | bh     | 4.600,00     |     | 36.800,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Buku Tamu   | 2                   | bh     | 24.000,00    |     | 48.000,00            | 2                   | bh     | 24.000,00    |     | 48.000,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Map Plastik, Spesifikasi: Plastik                                 | 5                   | lusin  | 41.200,00    |     | 206.000,00           | 5                   | lusin  | 41.200,00    |     | 206.000,00           | 0,00                  | 0,00        |

| Kode Rekening             | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| <b>5.1.02.01.01.0025.</b> | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>              |                     |        |              |     | <b>4.581.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>4.581.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Kertas dan Cover</b>  |                     |        |              |     | <b>4.581.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>4.581.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Kertas HVS F4 70 gr,<br>Spesifikasi: @ 500 lbr                                 | 60                  | rim    | 62.900,00    |     | 3.774.000,00         | 60                  | rim    | 62.900,00    |     | 3.774.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Amplop Coklat uk. Folio,<br>Spesifikasi: Kertas Samson, isi<br>100 lbr         | 5                   | pak    | 88.100,00    |     | 440.500,00           | 5                   | pak    | 88.100,00    |     | 440.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Amplop Polos, Spesifikasi: 4/4<br>- 110 Paperline                              | 5                   | pak    | 38.900,00    |     | 194.500,00           | 5                   | pak    | 38.900,00    |     | 194.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Penjilidan menggunakan<br>lakban, Spesifikasi: Uk.<br>Standar ± (50 - 200 lbr) | 10                  | bh     | 17.200,00    |     | 172.000,00           | 10                  | bh     | 17.200,00    |     | 172.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.01.01.0027.</b> | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos</b>                      |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Benda Pos</b>   |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Materai Rp. 10.000,-,<br>Spesifikasi: Nilai belanja di<br>atas Rp.5.000.000,-  | 150                 | Buah   | 10.000,00    |     | 1.500.000,00         | 150                 | Buah   | 10.000,00    |     | 1.500.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.01.01.0029.</b> | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>                 |                     |        |              |     | <b>1.464.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.464.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Bahan Komputer</b>  |                     |        |              |     | <b>1.464.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.464.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Tinta Epson T664   | 8                   | bh     | 183.000,00   |     | 1.464.000,00         | 8                   | bh     | 183.000,00   |     | 1.464.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>JUMLAH</b>  |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> |                     |        |              |     | <b>12.664.300,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.06.01. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** : - ( - Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:** **Target (Sebelum Perubahan):** **Target (Setelah Perubahan) :**  
 Jumlah Paket Komponen Instalasi, Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang 10 jenis 10 jenis  
 Disediakan  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 April 2023, Sampai: 31 Desember 2023  
**Keterangan** :

| Kode Rekening      | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>                                       |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                               |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>  |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>                            |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0031. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Komponen Listrik</b>                                  |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Lampu 8 watt   | 4                   | bh     | 58.300,00    |     | 233.200,00          | 4                   | bh     | 58.300,00    |     | 233.200,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Lampu SI 25 watt   | 6                   | bh     | 53.800,00    |     | 322.800,00          | 6                   | bh     | 53.800,00    |     | 322.800,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Batu Baterai AAA   | 8                   | bh     | 21.200,00    |     | 169.600,00          | 8                   | bh     | 21.200,00    |     | 169.600,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Saklar Seri  | 3                   | bh     | 17.500,00    |     | 52.500,00           | 3                   | bh     | 17.500,00    |     | 52.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Batu Baterai AA  | 8                   | bh     | 22.600,00    |     | 180.800,00          | 8                   | bh     | 22.600,00    |     | 180.800,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Lampu TL 40 watt   | 4                   | bh     | 57.700,00    |     | 230.800,00          | 4                   | bh     | 57.700,00    |     | 230.800,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>  |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.189.700,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.06.02. Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** : - (- Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
 Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan, Kantor yang Disediakan  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Maret 2023, Sampai: 31 Agustus 2023  
**Keterangan** :

**Target (Sebelum Perubahan):**  
7 Paket

**Target (Setelah Perubahan) :**  
7 Paket

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | 10.429.000,00        |                     |        |              |     | 10.429.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.2.               | <b>BELANJA MODAL</b>  |                     |        |              |     | 10.429.000,00        |                     |        |              |     | 10.429.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.2.02.            | <b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>  |                     |        |              |     | 10.429.000,00        |                     |        |              |     | 10.429.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.2.02.10.         | <b>Belanja Modal Komputer</b>   |                     |        |              |     | 10.429.000,00        |                     |        |              |     | 10.429.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.2.02.10.01.      | <b>Belanja Modal Komputer Unit</b>  |                     |        |              |     | 7.946.000,00         |                     |        |              |     | 7.946.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.2.02.10.01.0002. | <b>Belanja Modal Personal Computer</b>  |                     |        |              |     | 7.946.000,00         |                     |        |              |     | 7.946.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Laptop, Spesifikasi: Proesor Intel® Core i5 7200, Ram 4 GB, hdd 1TB, Display 14", DVDRW | 1                   | unit   | 7.946.000,00 |     | 7.946.000,00         | 1                   | unit   | 7.946.000,00 |     | 7.946.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.2.02.10.02.      | <b>Belanja Modal Peralatan Komputer</b>   |                     |        |              |     | 2.483.000,00         |                     |        |              |     | 2.483.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.2.02.10.02.0003. | <b>Belanja Modal Peralatan Personal Computer</b>  |                     |        |              |     | 2.483.000,00         |                     |        |              |     | 2.483.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Scanner   | 1                   | unit   | 2.483.000,00 |     | 2.483.000,00         | 1                   | unit   | 2.483.000,00 |     | 2.483.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>   |                     |        |              |     | <b>10.429.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>10.429.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.06.05. Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** : - ( - Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
 Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan, yang Disediakan  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Pebruari 2023, Sampai: 30 September 2023  
**Keterangan** :

**Target (Sebelum Perubahan):**  
16 Paket

**Target (Setelah Perubahan) :**  
16 Paket

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>           |                     |        |              |     | <b>2.456.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.456.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Kegiatan Kesekretariatan</b>   |                     |        |              |     | <b>2.456.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.456.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Banner/ Umbul-umbul/ Spanduk, Spesifikasi: Kertas Flexi, Gramatur 280, Cina | 25                  | meter  | 59.500,00    |     | 1.487.500,00        | 25                  | meter  | 59.500,00    |     | 1.487.500,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Buku Agenda   | 8                   | bh     | 28.600,00    |     | 228.800,00          | 8                   | bh     | 28.600,00    |     | 228.800,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka                           | 501                 | lbr    | 300,00       |     | 150.300,00          | 501                 | lbr    | 300,00       |     | 150.300,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Amplop SKPD, Spesifikasi: Casing uk. A, coklat, @ 100 bh                    | 3                   | pak    | 51.500,00    |     | 154.500,00          | 3                   | pak    | 51.500,00    |     | 154.500,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Buku Memo, Spesifikasi: HVS,1/4 EF, @100 lbr                                | 8                   | bk     | 13.700,00    |     | 109.600,00          | 8                   | bk     | 13.700,00    |     | 109.600,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Amplop Dinas, Spesifikasi: Kabinet uk. 11 x 25 cm, @100 bh                  | 5                   | pak    | 65.100,00    |     | 325.500,00          | 5                   | pak    | 65.100,00    |     | 325.500,00          | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0025. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>           |                     |        |              |     | <b>240.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>240.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Kertas dan Cover</b>   |                     |        |              |     | <b>240.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>240.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Penjilidan/ Hard Cover BW, Spesifikasi: Uk. Standar ± (50 - 200 lbr)        | 6                   | bh     | 40.000,00    |     | 240.000,00          | 6                   | bh     | 40.000,00    |     | 240.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>   |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.696.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |



**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.06.06. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** : -  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
 Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan, yang Disediakan  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 31 Desember 2023  
**Keterangan** :

**Target (Sebelum Perubahan):**  
2 Paket

**Target (Setelah Perubahan) :**  
2 Paket

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |           |              |     |                     | Setelah Perubahan   |           |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|-----------|--------------|-----|---------------------|---------------------|-----------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |           |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |           |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan    | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan    | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4         | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9         | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.         | <b>Belanja Jasa</b>   |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.01.      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>                                    |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.01.0062. | <b>Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah</b>           |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Langganan Surat kabar</b>                              |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Jasa Surat Kabar / Majalah,<br>Spesifikasi: Surat Kabar Lokal | 375                 | Eksemplar | 4.000,00     |     | 1.500.000,00        | 375                 | Eksemplar | 4.000,00     |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>   |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |           |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.06.08. Fasilitas Kunjungan Tamu

**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU

**Lokasi** : - ( - Kecamatan gunungjati)

**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
Jumlah Laporan Fasilitas Kunjungan Tamu

**Target (Sebelum Perubahan):**  
300 Laporan

**Target (Setelah Perubahan) :**  
300 Laporan

**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Maret 2023, Sampai: 30 September 2023

**Keterangan** :

| Kode Rekening      | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              |     | 4.500.000,00        |                     |        |              |     | 4.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>   |                     |        |              |     | 4.500.000,00        |                     |        |              |     | 4.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              |     | 4.500.000,00        |                     |        |              |     | 4.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>  |                     |        |              |     | 4.500.000,00        |                     |        |              |     | 4.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>  |                     |        |              |     | 4.500.000,00        |                     |        |              |     | 4.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0053. | <b>Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu</b>                             |                     |        |              |     | 4.500.000,00        |                     |        |              |     | 4.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Jamuan Tamu</b>   |                     |        |              |     | 4.500.000,00        |                     |        |              |     | 4.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Belanja Snack, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan minuman tamu /Snack Dus | 300                 | Dus    | 15.000,00    |     | 4.500.000,00        | 300                 | Dus    | 15.000,00    |     | 4.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>  |                     |        |              |     | <b>4.500.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>4.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.06.09. Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** : - (- Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
 Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat, Koordinasi dan Konsultasi SKPD  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Maret 2023, Sampai: 31 Desember 2023  
**Keterangan** :

**Target (Sebelum Perubahan):**  
80 Laporan

**Target (Setelah Perubahan) :**  
80 Laporan

| Kode Rekening      | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              |     | <b>1.299.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.299.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>   |                     |        |              |     | <b>1.299.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.299.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              |     | <b>1.299.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.299.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>  |                     |        |              |     | <b>699.600,00</b>   |                     |        |              |     | <b>699.600,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>  |                     |        |              |     | <b>699.600,00</b>   |                     |        |              |     | <b>699.600,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>  |                     |        |              |     | <b>699.600,00</b>   |                     |        |              |     | <b>699.600,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Cetak Dokumen dan Fotocopy</b>  |                     |        |              |     |                     |                     |        |              |     |                     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Cetak Buku / Dokumen,<br>Spesifikasi: Isi 5 - 50 lbr, jilid cover biasa (lakban)   | 18                  | bk     | 37.200,00    |     | 669.600,00          | 18                  | bk     | 37.200,00    |     | 669.600,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka  | 100                 | lbr    | 300,00       |     | 30.000,00           | 100                 | lbr    | 300,00       |     | 30.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.04.         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>  |                     |        |              |     | <b>600.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>600.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>   |                     |        |              |     | <b>600.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>600.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.0003. | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>   |                     |        |              |     | <b>600.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>600.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Perjalanan Dinas</b>  |                     |        |              |     | <b>600.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>600.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah,<br>Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klangean, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang) | 6                   | OH     | 100.000,00   |     | 600.000,00          | 6                   | OH     | 100.000,00   |     | 600.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
| <b>JUMLAH</b>      |  |                     |        |              |     | <b>1.299.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.299.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| <b>Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan</b> |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>Sebelum Perubahan</b> | <b>Setelah Perubahan</b> |
| Januari   | 125.000,00               | 125.000,00               |
| Pebruari  | 869.400,00               | 869.400,00               |
| Maret   | 4.274.500,00             | 4.274.500,00             |
| April   | 2.332.500,00             | 2.332.500,00             |
| Mei   | 2.879.100,00             | 2.879.100,00             |
| Juni  | 1.583.400,00             | 1.583.400,00             |
| Juli  | 2.419.200,00             | 2.419.200,00             |
| Agustus   | 11.997.300,00            | 11.997.300,00            |
| September   | 5.102.100,00             | 5.102.100,00             |
| Oktober   | 125.000,00               | 125.000,00               |
| Nopember  | 1.155.000,00             | 1.155.000,00             |
| Desember  | 1.416.300,00             | 1.416.300,00             |
| <b>Jumlah</b>                                     | <b>34.278.800,00</b>     | <b>34.278.800,00</b>     |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

|                     |  |   |   |
|---------------------|--|---|---|
| Nomor DPPA          | : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023   |   |   |
| Urusan Pemerintahan | : 7. UNSUR KEWILAYAHAN   |   |   |
| Bidang Urusan       | : 7.01. KECAMATAN  |   |   |
| Program             | : 7.01.01. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA                     |   |   |
| Sasaran Program     | : Meningkatkan Pelayanan Publik di Kecamatan   |   |   |
| Capaian Program     | : <b>Tolok Ukur:</b><br>Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM).                                  | <b>Target (Sebelum Perubahan):</b><br>70.4 Prosen | <b>Target (Setelah Perubahan):</b><br>70.4 Prosen |
| Kegiatan            | : 7.01.01.2.08. Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah                       |   |   |
| Organisasi          | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |   |   |
| Unit                | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |   |   |
| Jumlah Tahun 2022   | : Rp. 19.062.704,00,- (Sembilan Belas Juta Enam Puluh Dua Ribu Tujuh Ratus Empat Rupiah)   |   |   |
| Jumlah Tahun 2023   | : <b>Rp. 30.440.100,00,-</b> (Tiga Puluh Juta Empat Ratus Empat Puluh Ribu Seratus Rupiah) |   |   |
| Jumlah Tahun 2024   | : Rp. 59.051.107,00,- (Lima Puluh Sembilan Juta Lima Puluh Satu Ribu Seratus Tujuh Rupiah) |   |   |

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|--|---------------------|---------------------|
|                           |  | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM).  | 70.4 Prosen         | 70.4 Prosen         |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 30.440.100,00,- | Rp. 30.440.100,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah Jasa Penunjang urusan pemerintah daerah yang dibayarkan/dilaksanakan    | 2 Jenis             | 2 Jenis             |
| Hasil                     | Meningkatnya Prosentase Kepatuhan dalam Pelaksanaan SOP Pelayanan Pemerintahan | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | Meningkatnya kapasitas pemerintah dan kualitas pelayanan publik                |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

|                              |  |   |   |
|------------------------------|--|---|---|
| <b>Sub Kegiatan</b>          | : 7.01.01.2.08.02. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik                                     |   |   |
| <b>Sumber Pendanaan</b>      | : DTU-DAU, Pjk Pen Jln   |   |   |
| <b>Lokasi</b>                | : - ; - ( - Kecamatan gunungjati)  |   |   |
| <b>Keluaran Sub Kegiatan</b> | : <b>Tolok Ukur:</b><br>Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan | <b>Target (Sebelum Perubahan):</b><br>1 Laporan | <b>Target (Setelah Perubahan):</b><br>1 Laporan |
| <b>Waktu Pelaksanaan</b>     | : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 31 Desember 2023   |   |   |
| <b>Keterangan</b>            | :  |   |   |

| Kode Rekening      | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              |     | 24.082.200,00        |                     |        |              |     | 24.082.200,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>   |                     |        |              |     | 24.082.200,00        |                     |        |              |     | 24.082.200,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              |     | 24.082.200,00        |                     |        |              |     | 24.082.200,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.         | <b>Belanja Jasa</b>  |                     |        |              |     | 24.082.200,00        |                     |        |              |     | 24.082.200,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.01.      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>   |                     |        |              |     | 24.082.200,00        |                     |        |              |     | 24.082.200,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.01.0061. | <b>Belanja Tagihan Listrik</b>   |                     |        |              |     | 24.082.200,00        |                     |        |              |     | 24.082.200,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Belanja Tagihan Listrik</b>   |                     |        |              |     | 9.690.000,00         |                     |        |              |     | 9.690.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Belanja Jasa listrik,<br>Spesifikasi: Biaya Pemakaian<br>Listrik per Kwh golongan Tarif<br>P-1/TR daya 5.501 VA - 200<br>kVA | 5700                | Kwh    | 1.700,00     |     | 9.690.000,00         | 5700                | Kwh    | 1.700,00     |     | 9.690.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Belanja Jasa listrik,<br>Spesifikasi: Biaya Pemakaian<br>Listrik per Kwh golongan Tarif<br>P-1/TR daya 5.501 VA - 200<br>kVA | 8466                | Kwh    | 1.700,00     |     | 14.392.200,00        | 8466                | Kwh    | 1.700,00     |     | 14.392.200,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>  |                     |        |              |     | <b>24.082.200,00</b> |                     |        |              |     | <b>24.082.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.08.03. Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** :  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
 Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan, Perlengkapan Kantor yang Disediakan  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 30 September 2023  
**Keterangan** :

**Target (Sebelum Perubahan):**  
5 Laporan

**Target (Setelah Perubahan) :**  
5 Laporan

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>6.357.900,00</b> |                     |        |              |     | <b>6.357.900,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>6.357.900,00</b> |                     |        |              |     | <b>6.357.900,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>6.357.900,00</b> |                     |        |              |     | <b>6.357.900,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>1.077.900,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.077.900,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>1.077.900,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.077.900,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0030. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor</b>                            |                     |        |              |     | <b>1.077.900,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.077.900,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Alat dan Bahan Kebersihan</b>  |                     |        |              |     | <b>1.077.900,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.077.900,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Tisu Kotak, Spesifikasi: 250 lbr  | 30                  | pak    | 13.700,00    |     | 411.000,00          | 30                  | pak    | 13.700,00    |     | 411.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Sabun Pembersih Piring, Spesifikasi: 800 ml   | 10                  | bh     | 20.600,00    |     | 206.000,00          | 10                  | bh     | 20.600,00    |     | 206.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Handsoap  | 12                  | buah   | 19.400,00    |     | 232.800,00          | 12                  | buah   | 19.400,00    |     | 232.800,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Sikat Cuci  | 2                   | bh     | 23.500,00    |     | 47.000,00           | 2                   | bh     | 23.500,00    |     | 47.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Sikat WC Dorong   | 1                   | bh     | 47.500,00    |     | 47.500,00           | 1                   | bh     | 47.500,00    |     | 47.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Sapu Injuk  | 1                   | bh     | 11.400,00    |     | 11.400,00           | 1                   | bh     | 11.400,00    |     | 11.400,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Sapu Lidi Gagang  | 1                   | bh     | 11.400,00    |     | 11.400,00           | 1                   | bh     | 11.400,00    |     | 11.400,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Sapu Lantai   | 1                   | bh     | 53.800,00    |     | 53.800,00           | 1                   | bh     | 53.800,00    |     | 53.800,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Kuas Cat  | 10                  | bh     | 5.700,00     |     | 57.000,00           | 10                  | bh     | 5.700,00     |     | 57.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Belanja Bahan Bangunan</b>   |                     |        |              |     |                     |                     |        |              |     |                     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.03.         | <b>Belanja Pemeliharaan</b>   |                     |        |              |     | <b>5.280.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>5.280.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.03.02.      | <b>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>   |                     |        |              |     | <b>5.280.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>5.280.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.03.02.0121. | <b>Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin</b> |                     |        |              |     | <b>2.440.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.440.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja Pemeliharaan Alat Kantor, Spesifikasi: AC Split                                   | 4                   | UT     | 610.000,00   |     | 2.440.000,00        | 4                   | UT     | 610.000,00   |     | 2.440.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.03.02.0405. | <b>Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer</b>                      |                     |        |              |     | <b>1.460.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.460.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja Pemeliharaan Komputer Unit, Spesifikasi: Personal Computer/Notebook               | 2                   | UT     | 730.000,00   |     | 1.460.000,00        | 2                   | UT     | 730.000,00   |     | 1.460.000,00        | 0,00                  | 0,00        |

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.1.02.03.02.0411. | Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya                               |                     |        |              |     | 1.380.000,00        |                     |        |              |     | 1.380.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Belanja Pemeliharaan Peralatan Komputer, Spesifikasi: Printer/Peralatan Mainframe/Peralatan Mini Compute. | 2                   | UT     | 690.000,00   |     | 1.380.000,00        | 2                   | UT     | 690.000,00   |     | 1.380.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| <b>JUMLAH</b>      |   |                     |        |              |     | <b>6.357.900,00</b> |                     |        |              |     | <b>6.357.900,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan |                      |                      |
|--|----------------------|----------------------|
|  | Sebelum Perubahan    | Setelah Perubahan    |
| Januari                                    | 2.027.450,00         | 2.027.450,00         |
| Pebruari                                   | 2.060.550,00         | 2.060.550,00         |
| Maret                                      | 3.658.050,00         | 3.658.050,00         |
| April                                      | 2.060.550,00         | 2.060.550,00         |
| Mei  | 2.771.150,00         | 2.771.150,00         |
| Juni                                       | 2.041.150,00         | 2.041.150,00         |
| Juli                                       | 5.065.150,00         | 5.065.150,00         |
| Agustus                                    | 4.329.350,00         | 4.329.350,00         |
| September                                  | 4.906.150,00         | 4.906.150,00         |
| Oktober                                    | 506.850,00           | 506.850,00           |
| Nopember                                   | 506.850,00           | 506.850,00           |
| Desember                                   | 506.850,00           | 506.850,00           |
| <b>Jumlah</b>                              | <b>30.440.100,00</b> | <b>30.440.100,00</b> |

Sumber, 18 Oktober 2023  
CAMAT GUNUNGJATI,  
  
**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001





**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

|                     |  |
|---------------------|--|
| Nomor DPPA          | : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023   |
| Urusan Pemerintahan | : 7. UNSUR KEWILAYAHAN   |
| Bidang Urusan       | : 7.01. KECAMATAN  |
| Program             | : 7.01.01. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   |
| Sasaran Program     | : Meningkatkan Pelayanan Publik di Kecamatan   |
| Capaian Program     | : <b>Tolok Ukur:</b> Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM). <b>Target (Sebelum Perubahan):</b> 70.4 Prosen <b>Target (Setelah Perubahan):</b> 70.4 Prosen |
| Kegiatan            | : 7.01.01.2.09. Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  |
| Organisasi          | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |
| Unit                | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |
| Jumlah Tahun 2022   | : Rp. 121.867.400,00,- (Seratus Dua Puluh Satu Juta Delapan Ratus Enam Puluh Tujuh Ribu Empat Ratus Rupiah)  |
| Jumlah Tahun 2023   | : <b>Rp. 83.565.100,00,-</b> (Delapan Puluh Tiga Juta Lima Ratus Enam Puluh Lima Ribu Seratus Rupiah)  |
| Jumlah Tahun 2024   | : Rp. 1.078.330.424,00,- (Satu Milyar Tujuh Puluh Delapan Juta Tiga Ratus Tiga Puluh Ribu Empat Ratus Dua Puluh Empat Rupiah)                        |

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|
|                           |   | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM).   | 70.4 Prosen         | 70.4 Prosen         |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 83.565.100,00,- | Rp. 83.565.100,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah barang milik daerah yang dipelihara  | 5 Jenis             | 5 Jenis             |
| Hasil                     | Meningkatnya Prosentase Kepatuhan dalam Pelaksanaan SOP Pelayanan Pemerintahan                  | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | 1). Meningkatnya kapasitas pemerintah dan kualitas pelayanan publik<br>2). KECAMATAN GUNUNGJATI |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Sub Kegiatan</b>          | : 7.01.01.2.09.02. Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan   |
| <b>Sumber Pendanaan</b>      | : DTU-DAU   |
| <b>Lokasi</b>                | : - (- Kecamatan gunungjati)  |
| <b>Keluaran Sub Kegiatan</b> | : <b>Tolok Ukur:</b> Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya <b>Target (Sebelum Perubahan):</b> 1 Unit <b>Target (Setelah Perubahan):</b> 1 Unit |
| <b>Waktu Pelaksanaan</b>     | : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 31 Desember 2023  |
| <b>Keterangan</b>            | :   |

| Kode Rekening      | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              |     | 4.786.000,00        |                     |        |              |     | 4.786.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>   |                     |        |              |     | 4.786.000,00        |                     |        |              |     | 4.786.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              |     | 4.786.000,00        |                     |        |              |     | 4.786.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>  |                     |        |              |     | 4.147.000,00        |                     |        |              |     | 4.147.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>  |                     |        |              |     | 4.147.000,00        |                     |        |              |     | 4.147.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0004. | <b>Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas</b>   |                     |        |              |     | 4.147.000,00        |                     |        |              |     | 4.147.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] BBM Kendaraan operasional</b>   |                     |        |              |     | 4.147.000,00        |                     |        |              |     | 4.147.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Pertamax   | 286                 | Liter  | 14.500,00    |     | 4.147.000,00        | 286                 | Liter  | 14.500,00    |     | 4.147.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.         | <b>Belanja Jasa</b>  |                     |        |              |     | 639.000,00          |                     |        |              |     | 639.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.01.      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>   |                     |        |              |     | 639.000,00          |                     |        |              |     | 639.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.01.0067. | <b>Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan</b>  |                     |        |              |     | 639.000,00          |                     |        |              |     | 639.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Pajak Kendaraan Operasional</b>   |                     |        |              |     | 639.000,00          |                     |        |              |     | 639.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Beban Pajak Kendaraan Motor Lebih Dari 250 cc, Spesifikasi: Perkiraan Harga Jual Kendaraan sd. 6.000.000 | 3                   | Unit   | 213.000,00   |     | 639.000,00          | 3                   | Unit   | 213.000,00   |     | 639.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>JUMLAH</b>  |                     |        |              |     | <b>4.786.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>4.786.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.09.01. Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU  
**Lokasi** : - (- Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:** Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 30 Nopember 2023  
**Keterangan** :

**Target (Sebelum Perubahan):**  
10 Unit

**Target (Setelah Perubahan) :**  
10 Unit

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7= ((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12= ((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>38.671.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>38.671.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>38.671.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>38.671.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>38.671.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>38.671.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>36.180.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>36.180.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>36.180.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>36.180.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0004. | <b>Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas</b>  |                     |        |              |     | <b>36.180.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>36.180.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Bahan bakar dan pelumas</b>  |                     |        |              |     | <b>11.400.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>11.400.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas, Spesifikasi: Pemberian biaya eksploitasi Bahan Bakar Kendaraan Dinas Perorangan/Struktural (Kepala Bagian/Eselon III A)   | 12                  | Bulan  | 950.000,00   |     | 11.400.000,00        | 12                  | Bulan  | 950.000,00   |     | 11.400.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Sekretaris Camat</b>   |                     |        |              |     | <b>3.540.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.540.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas, Spesifikasi: Pemberian biaya eksploitasi Bahan Bakar Kendaraan Dinas Perorangan/Struktural (Kepala Sub. Bagian/Eselon IV) | 12                  | ob     | 295.000,00   |     | 3.540.000,00         | 12                  | ob     | 295.000,00   |     | 3.540.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Kasie dan Kasubag</b>  |                     |        |              |     | <b>21.240.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>21.240.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas, Spesifikasi: Pemberian biaya eksploitasi Bahan Bakar Kendaraan Dinas Perorangan/Struktural (Kepala Sub. Bagian/Eselon IV) | 72                  | oB     | 295.000,00   |     | 21.240.000,00        | 72                  | oB     | 295.000,00   |     | 21.240.000,00        | 0,00                  | 0,00        |

| Kode Rekening      | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |               | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah        | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |               | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6) | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.1.02.02.         | Belanja Jasa   |                     |        |              |     | 2.491.000,00  |                     |        |              |     | 2.491.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.01.      | Belanja Jasa Kantor  |                     |        |              |     | 2.491.000,00  |                     |        |              |     | 2.491.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.01.0067. | Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan   |                     |        |              |     | 2.491.000,00  |                     |        |              |     | 2.491.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Pajak Kendaraan Dinas</b>   |                     |        |              |     |               |                     |        |              |     |                      | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Beban Pajak Kendaraan Mobil, Spesifikasi: Perkiraan Harga Jual Kendaraan dibawah 100.000.000             | 1                   | Unit   | 1.000.000,00 |     | 1.000.000,00  | 1                   | Unit   | 1.000.000,00 |     | 1.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Beban Pajak Kendaraan Motor Lebih Dari 250 cc, Spesifikasi: Perkiraan Harga Jual Kendaraan sd. 6.000.000 | 7                   | Unit   | 213.000,00   |     | 1.491.000,00  | 7                   | Unit   | 213.000,00   |     | 1.491.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    |  |                     |        |              |     | <b>JUMLAH</b> |                     |        |              |     | <b>38.671.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.01.2.09.10. Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU

**Lokasi** : - ( - Kecamatan gunungjati)

**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang,  
Dipelihara/Direhabilitasi

**Target (Sebelum Perubahan):**  
8 Unit

**Target (Setelah Perubahan) :**  
8 Unit

**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 31 Desember 2023

**Keterangan** :

| Kode Rekening      | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>  |                     |        |              |     | <b>40.108.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>40.108.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>   |                     |        |              |     | <b>40.108.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>40.108.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              |     | <b>40.108.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>40.108.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>  |                     |        |              |     | <b>2.812.100,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.812.100,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>  |                     |        |              |     | <b>2.812.100,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.812.100,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0001. | <b>Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi</b>   |                     |        |              |     | <b>2.812.100,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.812.100,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Belanja Bahan-bahan bangunan dan konstruksi</b>   |                     |        |              |     | <b>2.812.100,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.812.100,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Cat tembok   | 75                  | kg     | 32.000,00    |     | 2.400.000,00         | 75                  | kg     | 32.000,00    |     | 2.400.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Tiner / minyak cat   | 3                   | ltr    | 13.200,00    |     | 39.600,00            | 3                   | ltr    | 13.200,00    |     | 39.600,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Ampelas  | 10                  | lbr    | 5.700,00     |     | 57.000,00            | 10                  | lbr    | 5.700,00     |     | 57.000,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Cat penutup kayu Avian   | 5                   | kg     | 63.100,00    |     | 315.500,00           | 5                   | kg     | 63.100,00    |     | 315.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.         | <b>Belanja Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>37.296.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>37.296.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.01.      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>34.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>34.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.01.0028. | <b>Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum</b>  |                     |        |              |     | <b>34.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>34.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Cleaning Service dan Penjaga Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>34.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>34.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Pramu kantor, Spesifikasi:<br>Honorarium Tenaga Pelaksana<br>Teknis (Pramu kantor /pramu<br>rumdin /pramubakti ) | 24                  | OB     | 1.450.000,00 |     | 34.800.000,00        | 24                  | OB     | 1.450.000,00 |     | 34.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.02.      | <b>Belanja Iuran Jaminan/Asuransi</b>  |                     |        |              |     | <b>2.496.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.496.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.02.0005. | <b>Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>2.184.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.184.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Asuransi Kesehatan non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>2.184.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.184.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | BPJS Kesehatan, Spesifikasi:<br>Besaran Honorarium Non ASN<br>termasuk tunjangan BPJS di<br>bawah UMK            | 24                  | OB     | 91.000,00    |     | 2.184.000,00         | 24                  | OB     | 91.000,00    |     | 2.184.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.02.0006. | <b>Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>   |                     |        |              |     | <b>144.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>144.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening             | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | <b>[#] Asuransi Kecelakaan Kerja non ASN</b>   |                     |        |              |     | <b>144.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>144.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | BPJS Ketenagakerjaan (JKK),<br>Spesifikasi: BPJS<br>Ketenagakerjaan (JKK) untuk<br>honorarium di bawah UMK | 24                  | OB     | 6.000,00     |     | 144.000,00           | 24                  | OB     | 6.000,00     |     | 144.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.02.0007.</b> | <b>Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN</b>   |                     |        |              |     | <b>168.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>168.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Asuransi Kematian non ASN</b>   |                     |        |              |     | <b>168.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>168.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | BPJS Ketenagakerjaan (JKM),<br>Spesifikasi: BPJS<br>Ketenagakerjaan (JKM) untuk<br>honorarium dibawah UMK  | 24                  | OB     | 7.000,00     |     | 168.000,00           | 24                  | OB     | 7.000,00     |     | 168.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| <b>JUMLAH</b>             |  |                     |        |              |     | <b>40.108.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>40.108.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan |                      |                      |
|--|----------------------|----------------------|
|  | Sebelum Perubahan    | Setelah Perubahan    |
| Januari                                    | 6.468.000,00         | 6.468.000,00         |
| Pebruari                                   | 6.468.000,00         | 6.468.000,00         |
| Maret                                      | 6.468.000,00         | 6.468.000,00         |
| April                                      | 7.533.000,00         | 7.533.000,00         |
| Mei  | 6.681.000,00         | 6.681.000,00         |
| Juni                                       | 6.681.000,00         | 6.681.000,00         |
| Juli                                       | 10.493.100,00        | 10.493.100,00        |
| Agustus                                    | 10.041.000,00        | 10.041.000,00        |
| September                                  | 10.041.000,00        | 10.041.000,00        |
| Oktober                                    | 3.108.000,00         | 3.108.000,00         |
| Nopember                                   | 6.123.000,00         | 6.123.000,00         |
| Desember                                   | 3.460.000,00         | 3.460.000,00         |
| <b>Jumlah</b>                              | <b>83.565.100,00</b> | <b>83.565.100,00</b> |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023  
 Urusan Pemerintahan : 7. UNSUR KEWILAYAHAN  
 Bidang Urusan : 7.01. KECAMATAN  
 Program : 7.01.02. PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK  
 Sasaran Program : Meningkatnya Kualitas Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan  
 Capaian Program : **Tolok Ukur:** Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan **Target (Sebelum Perubahan):** 70 Prosen **Target (Setelah Perubahan):** 70 Prosen  
 Kegiatan : 7.01.02.2.01. Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan  
 Organisasi : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Unit : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Jumlah Tahun 2022 : Rp. 51.962.000,00,- (Lima Puluh Satu Juta Sembilan Ratus Enam Puluh Dua Ribu Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2023 : **Rp. 31.618.600,00,-** (Tiga Puluh Satu Juta Enam Ratus Delapan Belas Ribu Enam Ratus Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2024 : Rp. 184.285.988,00,- (Seratus Delapan Puluh Empat Juta Dua Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Sembilan Ratus Delapan Puluh Delapan Rupiah)

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|
|                           |   | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan | 70 Prosen           | 70 Prosen           |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 31.618.600,00,- | Rp. 31.618.600,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah koordinasi penyelenggaraan pemerintah di tingkat kecamatan                               | 2 Jenis             | 2 Jenis             |
| Hasil                     | Prosentase Peningkatan Efektifitas Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pelayanan Publik            | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | Meningkatnya Integrasi perencanaan, penganggaran, pengawasan dan pelaporan                      |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.02.2.01.01. Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan Dengan Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DBH  
**Lokasi** : - (Desa Klayan - Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:** Jumlah Laporan Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan dengan Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait **Target (Sebelum Perubahan):** 4 Laporan **Target (Setelah Perubahan):** 4 Laporan  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Pebruari 2023, Sampai: 30 April 2023  
**Keterangan** :

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>22.499.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>22.499.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>22.499.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>22.499.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>22.499.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>22.499.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>5.999.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>5.999.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>5.999.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>5.999.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>2.731.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.731.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Cetak dokumen data pembangunan kecamatan ( Pusdatin )</b>  |                     |        |              |     | <b>2.731.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.731.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka   | 642                 | lbr    | 300,00       |     | 192.600,00           | 642                 | lbr    | 300,00       |     | 192.600,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Cetak Buku / Dokumen, Spesifikasi: Isi 101 - 200 lbr, jilid soft cover, laminasi  | 24                  | bk     | 105.800,00   |     | 2.539.200,00         | 24                  | bk     | 105.800,00   |     | 2.539.200,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0052. | <b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>  |                     |        |              |     | <b>3.268.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.268.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Belanja Makan Bimtek Tata Kelola Data di Kecamatan, (38 org x 2 Kali) ( Pusdatin )</b>   |                     |        |              |     | <b>2.280.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.280.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 76                  | OK     | 30.000,00    |     | 2.280.000,00         | 76                  | OK     | 30.000,00    |     | 2.280.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Belanja Snack Bimtek Tata Kelola Data di Kecamatan (38 org x 2 Kali) ( Pusdatin )</b>  |                     |        |              |     | <b>988.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>988.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus  | 76                  | OK     | 13.000,00    |     | 988.000,00           | 76                  | OK     | 13.000,00    |     | 988.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.         | <b>Belanja Jasa</b>   |                     |        |              |     | <b>6.300.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>6.300.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.01.      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>  |                     |        |              |     | <b>6.300.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>6.300.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.01.0003. | <b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>   |                     |        |              |     | <b>6.300.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>6.300.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Honor Narasumber Eselon III ( Pusdatin )</b>   |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Narasumber, Spesifikasi: Eselon III/ Fungsional Madya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis | 2                   | OJ     | 750.000,00   |     | 1.500.000,00         | 2                   | OJ     | 750.000,00   |     | 1.500.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Honor Narasumber Eselon IV ( Pusdatin )</b>  |                     |        |              |     | <b>3.600.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.600.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |



| Kode Rekening             | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | Narasumber, Spesifikasi: Eselon IV/Fungsional Muda Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis                                   | 6                   | OJ     | 600.000,00   |     | 3.600.000,00         | 6                   | OJ     | 600.000,00   |     | 3.600.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Honor Asisten Narasumber</b>   |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Asisten Narasumber, Spesifikasi: Asisten Narasumber pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis                             | 4                   | OJ     | 300.000,00   |     | 1.200.000,00         | 4                   | OJ     | 300.000,00   |     | 1.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.04.</b>         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>10.200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>10.200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.</b>      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>10.200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>10.200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.0003.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>10.200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>10.200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi dan Supervisi ( Pusdatin )</b>  |                     |        |              |     | <b>5.400.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>5.400.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak 5-10 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan )             | 60                  | OH     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00         | 60                  | OH     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak lebih dari 10-20 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan ) | 65                  | OH     | 40.000,00    |     | 2.600.000,00         | 65                  | OH     | 40.000,00    |     | 2.600.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak Lebih dari 20 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan )    | 20                  | OH     | 50.000,00    |     | 1.000.000,00         | 20                  | OH     | 50.000,00    |     | 1.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Uang Saku (26 org x 2 hari) ( Pusdatin )</b>   |                     |        |              |     | <b>4.800.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>4.800.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                  | Bertambah / Berkurang |             |             |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|------------------|-----------------------|-------------|-------------|
|               |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah           | (Rp)                  | (%)         |             |
|               |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                  |                       |             |             |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11) | 13                    | 14          |             |
|               | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah dari Komplek Perkantoran Sumber Ke Kota Cirebon | 64                  | OH     | 75.000,00    |     | 4.800.000,00         | 64                  | OH     | 75.000,00    |     | 4.800.000,00     | 0,00                  | 0,00        |             |
| <b>JUMLAH</b> |   |                     |        |              |     | <b>22.499.800,00</b> |                     |        |              |     |                  | <b>22.499.800,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.02.2.01.02. Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU

**Lokasi** : Kabupaten Cirebon ( - Kecamatan gunungjati)

**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:**  
Jumlah Dokumen Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

**Target (Sebelum Perubahan):**  
12 Dokumen

**Target (Setelah Perubahan) :**  
12 Dokumen

**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 30 September 2023

**Keterangan** :

| Kode Rekening             | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                           |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                           |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                         | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| <b>5.</b>                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>9.118.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>9.118.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.</b>               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>9.118.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>9.118.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.</b>            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>9.118.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>9.118.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.01.</b>         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>7.558.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>7.558.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.01.01.</b>      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>7.558.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>7.558.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.01.01.0024.</b> | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>               |                     |        |              |     | <b>988.800,00</b>   |                     |        |              |     | <b>988.800,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Fotocopy dan Cetak Dokumen</b>   |                     |        |              |     | <b>988.800,00</b>   |                     |        |              |     | <b>988.800,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Cetak Buku / Dokumen, Spesifikasi: Isi 51 - 100 lbr, jilid cover biasa (lakban) | 12                  | bk     | 54.900,00    |     | 658.800,00          | 12                  | bk     | 54.900,00    |     | 658.800,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka                               | 1100                | lbr    | 300,00       |     | 330.000,00          | 1100                | lbr    | 300,00       |     | 330.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.01.01.0052.</b> | <b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>  |                     |        |              |     | <b>6.570.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>6.570.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Fasilitas RAPBDes</b>  |                     |        |              |     | <b>4.770.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>4.770.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus       | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus       | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus        | 90                  | OK     | 13.000,00    |     | 1.170.000,00        | 90                  | OK     | 13.000,00    |     | 1.170.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Pembinaan PILWU</b>  |                     |        |              |     | <b>1.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus       | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Fasilitas RAPBDes</b>  |                     |        |              |     |                     |                     |        |              |     |                     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.1.02.04.         | Belanja Perjalanan Dinas  |                     |        |              |     | 1.560.000,00        |                     |        |              |     | 1.560.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.04.01.      | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                     |        |              |     | 1.560.000,00        |                     |        |              |     | 1.560.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.04.01.0003. | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                     |        |              |     | 1.560.000,00        |                     |        |              |     | 1.560.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | [#] Perjalanan Dinas  |                     |        |              |     | 1.560.000,00        |                     |        |              |     | 1.560.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klungenan, Gunungjati, Mundu, Gregeed, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang)                         | 12                  | OH     | 100.000,00   |     | 1.200.000,00        | 12                  | OH     | 100.000,00   |     | 1.200.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak 5-10 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan ) | 12                  | OH     | 30.000,00    |     | 360.000,00          | 12                  | OH     | 30.000,00    |     | 360.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
| <b>JUMLAH</b>      |   |                     |        |              |     | <b>9.118.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>9.118.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan |                      |                      |
|--|----------------------|----------------------|
|  | Sebelum Perubahan    | Setelah Perubahan    |
| Januari                                    | 900.000,00           | 900.000,00           |
| Pebruari                                   | 4.200.000,00         | 4.200.000,00         |
| Maret                                      | 11.202.000,00        | 11.202.000,00        |
| April                                      | 9.222.500,00         | 9.222.500,00         |
| Mei  | 1.770.000,00         | 1.770.000,00         |
| Juni                                       | 960.000,00           | 960.000,00           |
| Juli                                       | 2.224.700,00         | 2.224.700,00         |
| Agustus                                    | 360.000,00           | 360.000,00           |
| September                                  | 779.400,00           | 779.400,00           |
| Oktober                                    | 0,00                 | 0,00                 |
| Nopember                                   | 0,00                 | 0,00                 |
| Desember                                   | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Jumlah</b>                              | <b>31.618.600,00</b> | <b>31.618.600,00</b> |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGGATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

|                     |  |   |   |
|---------------------|--|---|---|
| Nomor DPPA          | : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023   |   |   |
| Urusan Pemerintahan | : 7. UNSUR KEWILAYAHAN   |   |   |
| Bidang Urusan       | : 7.01. KECAMATAN  |   |   |
| Program             | : 7.01.02. PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK   |   |   |
| Sasaran Program     | : Meningkatkan Kualitas Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan   |   |   |
| Capaian Program     | : <b>Tolok Ukur:</b><br>Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan            | <b>Target (Sebelum Perubahan):</b><br>70 Prosen | <b>Target (Setelah Perubahan):</b><br>70 Prosen |
| Kegiatan            | : 7.01.02.2.02. Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja Perangkat Daerah yang ada di Kecamatan |   |   |
| Organisasi          | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |   |   |
| Unit                | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |   |   |
| Jumlah Tahun 2022   | : Rp. 43.004.400,00,- (Empat Puluh Tiga Juta Empat Ribu Empat Ratus Rupiah)  |   |   |
| Jumlah Tahun 2023   | : <b>Rp. 41.525.200,00,-</b> (Empat Puluh Satu Juta Lima Ratus Dua Puluh Lima Ribu Dua Ratus Rupiah)                               |   |   |
| Jumlah Tahun 2024   | : Rp. 67.637.877,00,- (Enam Puluh Tujuh Juta Enam Ratus Tiga Puluh Tujuh Ribu Delapan Ratus Tujuh Puluh Tujuh Rupiah)              |   |   |

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|
|                           |   | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan                     | 70 Prosen           | 70 Prosen           |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 41.525.200,00,- | Rp. 41.525.200,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah urusan pemerintahan yang dilaksanakan kecamatan yang tidak dilaksanakan oleh perangkat daerah.               | 3 kegiatan          | 3 kegiatan          |
| Hasil                     | Prosentase Peningkatan Efektifitas Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pelayanan Publik                                | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | 1). Meningkatnya Integrasi perencanaan, penganggaran, pengawasan dan pelaporan<br>2). Pelayanan Publik di Kecamatan |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

|                              |  |  |  |
|------------------------------|--|--|--|
| <b>Sub Kegiatan</b>          | : 7.01.02.2.02.03. Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan Kepada Masyarakat di Wilayah Kecamatan                      |  |  |
| <b>Sumber Pendanaan</b>      | : DTU-DAU  |  |  |
| <b>Lokasi</b>                | : - ; Kabupaten Cirebon ( - Kecamatan gunungjati)  |  |  |
| <b>Keluaran Sub Kegiatan</b> | : <b>Tolok Ukur:</b><br>Jumlah Laporan Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan kepada Masyarakat di, Wilayah Kecamatan | <b>Target (Sebelum Perubahan):</b><br>12 laporan | <b>Target (Setelah Perubahan):</b><br>12 laporan |
| <b>Waktu Pelaksanaan</b>     | : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 31 Desember 2023   |  |  |
| <b>Keterangan</b>            | :  |  |  |

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |               | Setelah Perubahan   |        |              |     |                  | Bertambah / Berkurang |      |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------|---------------------|--------|--------------|-----|------------------|-----------------------|------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah        | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah           | (Rp)                  | (%)  |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |               | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                  |                       |      |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6) | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11) | 13                    | 14   |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | 41.525.200,00 |                     |        |              |     | 41.525.200,00    | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | 41.525.200,00 |                     |        |              |     | 41.525.200,00    | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | 41.525.200,00 |                     |        |              |     | 41.525.200,00    | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | 529.200,00    |                     |        |              |     | 529.200,00       | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | 529.200,00    |                     |        |              |     | 529.200,00       | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>                                 |                     |        |              |     | 529.200,00    |                     |        |              |     | 529.200,00       | 0,00                  | 0,00 |
|                    | <b>[#] Fotocopy dan Cetak Dokumen</b>   |                     |        |              |     | 90.000,00     |                     |        |              |     | 90.000,00        | 0,00                  | 0,00 |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka   | 300                 | lbr    | 300,00       |     | 90.000,00     | 300                 | lbr    | 300,00       |     | 90.000,00        | 0,00                  | 0,00 |
|                    | Cetak Buku / Dokumen, Spesifikasi: Isi 51 - 100 lbr, jilid cover biasa (lakban)                   | 8                   | bk     | 54.900,00    |     | 439.200,00    | 8                   | bk     | 54.900,00    |     | 439.200,00       | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.02.         | <b>Belanja Jasa</b>   |                     |        |              |     | 39.696.000,00 |                     |        |              |     | 39.696.000,00    | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.02.01.      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>  |                     |        |              |     | 37.200.000,00 |                     |        |              |     | 37.200.000,00    | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.02.01.0026. | <b>Belanja Jasa Tenaga Administrasi</b>   |                     |        |              |     | 37.200.000,00 |                     |        |              |     | 37.200.000,00    | 0,00                  | 0,00 |
|                    | <b>[#] Tenaga Administrasi non-ASN</b>  |                     |        |              |     | 37.200.000,00 |                     |        |              |     | 37.200.000,00    | 0,00                  | 0,00 |
|                    | Pengadministrasi Umum, Spesifikasi: Honorarium Tenaga Administrasi (Pengadministrasi Umum)        | 24                  | OB     | 1.550.000,00 |     | 37.200.000,00 | 24                  | OB     | 1.550.000,00 |     | 37.200.000,00    | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.02.02.      | <b>Belanja luran Jaminan/Asuransi</b>   |                     |        |              |     | 2.496.000,00  |                     |        |              |     | 2.496.000,00     | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.02.02.0005. | <b>Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN</b>   |                     |        |              |     | 2.184.000,00  |                     |        |              |     | 2.184.000,00     | 0,00                  | 0,00 |
|                    | <b>[#] luran Asuransi kesehatan</b>   |                     |        |              |     |               |                     |        |              |     |                  | 0,00                  | 0,00 |
|                    | BPJS Kesehatan, Spesifikasi: Besaran Honorarium Non ASN termasuk tunjangan BPJS di bawah UMK      | 24                  | OB     | 91.000,00    |     | 2.184.000,00  | 24                  | OB     | 91.000,00    |     | 2.184.000,00     | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.02.02.0006. | <b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>  |                     |        |              |     | 144.000,00    |                     |        |              |     | 144.000,00       | 0,00                  | 0,00 |
|                    | <b>[#] Jaminan Kecelakaan non ASN</b>   |                     |        |              |     | 144.000,00    |                     |        |              |     | 144.000,00       | 0,00                  | 0,00 |
|                    | BPJS Ketenagakerjaan (JKK), Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan (JKK) untuk honorarium di bawah UMK | 24                  | OB     | 6.000,00     |     | 144.000,00    | 24                  | OB     | 6.000,00     |     | 144.000,00       | 0,00                  | 0,00 |
| 5.1.02.02.02.0007. | <b>Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN</b>  |                     |        |              |     | 168.000,00    |                     |        |              |     | 168.000,00       | 0,00                  | 0,00 |
|                    | <b>[#] Jaminan Kematian Non ASN</b>   |                     |        |              |     |               |                     |        |              |     |                  | 0,00                  | 0,00 |

| Kode Rekening             | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | BPJS Ketenagakerjaan (JKM), Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan (JKM) untuk honorarium dibawah UMK  | 24                  | OB     | 7.000,00     |     | 168.000,00          | 24                  | OB     | 7.000,00     |     | 168.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.04.</b>         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.</b>      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.0003.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klangeran, Gunungjati, Mundu, Gregeed, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang)                         | 10                  | OH     | 100.000,00   |     | 1.000.000,00        | 10                  | OH     | 100.000,00   |     | 1.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak 5-10 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan ) | 10                  | OH     | 30.000,00    |     | 300.000,00          | 10                  | OH     | 30.000,00    |     | 300.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           |   |                     |        |              |     | <b>JUMLAH</b>       |                     |        |              |     | <b>41.525.200,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| <b>Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan</b> |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>Sebelum Perubahan</b> | <b>Setelah Perubahan</b> |
| Januari   | 3.308.000,00             | 3.308.000,00             |
| Pebruari  | 3.308.000,00             | 3.308.000,00             |
| Maret   | 3.408.000,00             | 3.408.000,00             |
| April   | 3.308.000,00             | 3.308.000,00             |
| Mei   | 3.408.000,00             | 3.408.000,00             |
| Juni  | 3.508.000,00             | 3.508.000,00             |
| Juli  | 4.037.200,00             | 4.037.200,00             |
| Agustus   | 3.508.000,00             | 3.508.000,00             |
| September   | 3.608.000,00             | 3.608.000,00             |
| Oktober   | 3.508.000,00             | 3.508.000,00             |
| Nopember  | 3.308.000,00             | 3.308.000,00             |
| Desember  | 3.308.000,00             | 3.308.000,00             |
| <b>Jumlah</b>                                     | <b>41.525.200,00</b>     | <b>41.525.200,00</b>     |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001





**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

|                     |  |
|---------------------|--|
| Nomor DPPA          | : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023   |
| Urusan Pemerintahan | : 7. UNSUR KEWILAYAHAN   |
| Bidang Urusan       | : 7.01. KECAMATAN  |
| Program             | : 7.01.02. PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK   |
| Sasaran Program     | : Meningkatkan Kualitas Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan   |
| Capaian Program     | : <b>Tolok Ukur:</b> Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan<br><b>Target (Sebelum Perubahan):</b> 70 Prosen<br><b>Target (Setelah Perubahan):</b> 70 Prosen |
| Kegiatan            | : 7.01.02.2.04. Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat  |
| Organisasi          | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |
| Unit                | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI   |
| Jumlah Tahun 2022   | : Rp. 35.622.000,00,- (Tiga Puluh Lima Juta Enam Ratus Dua Puluh Dua Ribu Rupiah)  |
| Jumlah Tahun 2023   | : <b>Rp. 69.650.600,00,-</b> (Enam Puluh Sembilan Juta Enam Ratus Lima Puluh Ribu Enam Ratus Rupiah)   |
| Jumlah Tahun 2024   | : Rp. 180.000.000,00,- (Seratus Delapan Puluh Juta Rupiah)   |

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|
|                           |   | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan   | 70 Prosen           | 70 Prosen           |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 69.650.600,00,- | Rp. 69.650.600,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah jenis urusan pemerintahan yang dilimpahkan kepada camat  | 3 Jenis             | 3 Jenis             |
| Hasil                     | Prosentase Peningkatan Efektifitas Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pelayanan Publik  | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | 1). Meningkatnya Integrasi perencanaan, penganggaran, pengawasan dan pelaporan<br>2). Meningkatnya Kualitas Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan<br>3). - |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

|                              |  |
|------------------------------|--|
| <b>Sub Kegiatan</b>          | : 7.01.02.2.04.03. Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang terkait dengan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan  |
| <b>Sumber Pendanaan</b>      | : DTU-DAU, Pjk Restoran  |
| <b>Lokasi</b>                | : - ; Kabupaten Cirebon ( - Kecamatan gunungjati)  |
| <b>Keluaran Sub Kegiatan</b> | : <b>Tolok Ukur:</b> Jumlah Laporan Pelaksanaan Kewenangan Lain yang Dilimpahkan<br><b>Target (Sebelum Perubahan):</b> 12 Laporan<br><b>Target (Setelah Perubahan):</b> 12 Laporan |
| <b>Waktu Pelaksanaan</b>     | : Mulai: 01 Maret 2023, Sampai: 31 Agustus 2023  |
| <b>Keterangan</b>            | :  |

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>69.650.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>69.650.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>69.650.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>69.650.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>69.650.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>69.650.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>28.100.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>28.100.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>28.100.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>28.100.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>2.357.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.357.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] ATK Kegiatan Penanganan Kemiskinan, Peningkatan Derajat Kesehatan, Peningkatan Derajat Pendidikan, Peningkatan Produktivitas Ekonomi Wilayah, dan Penanganan Sampah dan Pengolahan Sampah</b>        |                     |        |              |     | <b>2.357.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.357.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Banner/ Umbul-umbul/ Spanduk, Spesifikasi: Kertas Flexi, Gramatur 280, Cina   | 15                  | meter  | 59.500,00    |     | 892.500,00           | 15                  | meter  | 59.500,00    |     | 892.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Ballpoint, Spesifikasi: V 5   | 25                  | pak    | 40.000,00    |     | 1.000.000,00         | 25                  | pak    | 40.000,00    |     | 1.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka   | 1551                | lbr    | 300,00       |     | 465.300,00           | 1551                | lbr    | 300,00       |     | 465.300,00           | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0025. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>   |                     |        |              |     | <b>297.800,00</b>    |                     |        |              |     | <b>297.800,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Penjilidan Kegiatan Penanganan Kemiskinan, Peningkatan Derajat Kesehatan, Peningkatan Derajat Pendidikan, Peningkatan Produktivitas Ekonomi Wilayah, dan Penanganan Sampah dan Pengolahan Sampah</b> |                     |        |              |     | <b>172.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>172.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Penjilidan menggunakan lakban, Spesifikasi: Uk. Standar ± (50 - 200 lbr)  | 10                  | bh     | 17.200,00    |     | 172.000,00           | 10                  | bh     | 17.200,00    |     | 172.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Kertas HVS F4 70 gr, Spesifikasi: @ 500 lbr   | 2                   | rim    | 62.900,00    |     | 125.800,00           | 2                   | rim    | 62.900,00    |     | 125.800,00           | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0052. | <b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>  |                     |        |              |     | <b>21.065.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>21.065.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Snack kafilah dan official MTQ ( 20 Orang x 5 Hari x 2 Kali )</b>  |                     |        |              |     | <b>2.600.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.600.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus  | 200                 | OHK    | 13.000,00    |     | 2.600.000,00         | 200                 | OHK    | 13.000,00    |     | 2.600.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Jamuan makan peserta pembinaan MTQ ( 40 Orang x 1 Kali )</b>   |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 40                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.200.000,00         | 40                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Snack peserta pembinaan MTQ ( 15 Orang x 1 Kali )</b>  |                     |        |              |     | <b>195.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>195.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus  | 15                  | OK     | 13.000,00    |     | 195.000,00           | 15                  | OK     | 13.000,00    |     | 195.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Pelaksanaan MTQ Tingkat Kabupaten ( 40 Orang x 1 Kali )</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|               |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|               |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
|               | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus               | 40                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.200.000,00        | 40                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.200.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Rapat Kegiatan Penanganan Kemiskinan (30 Orang x 2 Kali)</b>                     |                     |        |              |     | <b>1.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus               | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Rapat Kegiatan Peningkatan Derajat Kesehatan (30 Orang x 2 Kali)</b>             |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus               | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus                | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00          | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Rapat Kegiatan Peningkatan Derajat Pendidikan (30 Orang x 2 Kali)</b>            |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus               | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus                | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00          | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Rapat Kegiatan Peningkatan Produktivitas Ekonomi Wilayah (30 Orang x 2 Kali)</b> |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus               | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus                | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00          | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Rapat Kegiatan Penanganan Sampah dan Pengolahan Sampah (30 Orang x 2 Kali)</b>   |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus               | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus                | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00          | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Koordinasi Penerima manfaat bantuan sosial ( 15 Orang x 1 Kali )</b>             |                     |        |              |     | <b>900.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>900.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus               | 15                  | OK     | 30.000,00    |     | 450.000,00          | 15                  | OK     | 30.000,00    |     | 450.000,00          | 0,00                  | 0,00        |

| Kode Rekening             | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 15                  | OK     | 30.000,00    |     | 450.000,00           | 15                  | OK     | 30.000,00    |     | 450.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] [#] Koordinasi Kesehatan ( 10 Orang x 1 Kali )</b>   |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 10                  | OK     | 30.000,00    |     | 300.000,00           | 10                  | OK     | 30.000,00    |     | 300.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] [#] Rapat Lomba Seleksi Sekolah Sehat ( 10 Orang x 1 Kali )</b>  |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 10                  | OK     | 30.000,00    |     | 300.000,00           | 10                  | OK     | 30.000,00    |     | 300.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Jamuan makan peserta pawai Ta'aruf Kecamatan pada MTQ Kabupaten (40 Orang x 1 Kali )</b>   |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 40                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.200.000,00         | 40                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Pelaksanaan MTQ tingkat Kabupaten (35 orang x 1 kali)</b>  |                     |        |              |     | <b>1.050.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.050.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 35                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.050.000,00         | 35                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.050.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.01.01.0075.</b> | <b>Belanja Pakaian Batik Tradisional</b>  |                     |        |              |     | <b>4.380.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>4.380.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Pelaksanaan MTQ tingkat Kabupaten (35 orang x 1 kali)</b>  |                     |        |              |     | <b>4.380.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>4.380.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Baju Batik Cirebonan, Spesifikasi: Bahan: Cotton Kualitas Sedang  | 30                  | Buah   | 146.000,00   |     | 4.380.000,00         | 30                  | Buah   | 146.000,00   |     | 4.380.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.</b>         | <b>Belanja Jasa</b>   |                     |        |              |     | <b>23.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>23.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.02.01.</b>      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>  |                     |        |              |     | <b>19.700.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>19.700.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.02.01.0003.</b> | <b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>   |                     |        |              |     | <b>19.700.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>19.700.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Honorarium Pembina Cabang / Golongan MTQ</b>   |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Narasumber, Spesifikasi: Musrenbang Tingkat Kecamatan   | 3                   | OH     | 400.000,00   |     | 1.200.000,00         | 3                   | OH     | 400.000,00   |     | 1.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Honor Narasumber Penanganan Kemiskinan</b>   |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Narasumber, Spesifikasi: Menteri/Pejabat setingkat Menteri/Pejabat Negara Lainnya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00         | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00         | 0,00                  | 0,00        |

| Kode Rekening | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|               |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|               |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon III/ Fungsional Madya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis                             | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | Moderator, Spesifikasi: Moderator Non ASN pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis   | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Honor Narasumber Peningkatan Derajat Kesehatan</b>   |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Menteri/Pejabat setingkat Menteri/Pejabat Negara Lainnya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00        | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon III/ Fungsional Madya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis                             | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | Moderator, Spesifikasi: Moderator Non ASN pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis   | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Honor Narasumber Peningkatan Derajat Pendidikan</b>  |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Menteri/Pejabat setingkat Menteri/Pejabat Negara Lainnya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00        | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon III/ Fungsional Madya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis                             | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |

| Kode Rekening        | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|----------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                      |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                      |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                    | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
|                      | Moderator, Spesifikasi: Moderator Non ASN pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discussion/Kegiatan Sejenis   | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                      | <b>[#] Honor Narasumber Peningkatan Produktivitas Ekonomi di Wilayah Kecamatan</b>   |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                      | Narasumber, Spesifikasi: Menteri/Pejabat setingkat Menteri/Pejabat Negara Lainnya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discussion/Kegiatan Sejenis | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00        | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                      | Narasumber, Spesifikasi: Eselon III/ Fungsional Madya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discussion/Kegiatan Sejenis                             | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                      | Moderator, Spesifikasi: Moderator Non ASN pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discussion/Kegiatan Sejenis   | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                      | <b>[#] Honor Narasumber Penanganan Sampah dan Pengolahan Sampah di Wilayah Kecamatan</b>   |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.700.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                      | Narasumber, Spesifikasi: Menteri/Pejabat setingkat Menteri/Pejabat Negara Lainnya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discussion/Kegiatan Sejenis | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00        | 1                   | OJ     | 1.700.000,00 |     | 1.700.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                      | Narasumber, Spesifikasi: Eselon III/ Fungsional Madya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discussion/Kegiatan Sejenis                             | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 2                   | OJK    | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                      | Moderator, Spesifikasi: Moderator Non ASN pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discussion/Kegiatan Sejenis   | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 2                   | OK     | 250.000,00   |     | 500.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.04.</b> | <b>Belanja Sewa Peralatan dan Mesin</b>  |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening             | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| <b>5.1.02.02.04.0036.</b> | <b>Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang</b>  |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.300.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Sewa Kendaraan Roda 4, Spesifikasi: Avanza/Xenia  | 2                   | Unit   | 650.000,00   |     | 1.300.000,00         | 2                   | Unit   | 650.000,00   |     | 1.300.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.05.</b>      | <b>Belanja Sewa Gedung dan Bangunan</b>   |                     |        |              |     | <b>2.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.02.05.0001.</b> | <b>Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor</b>  |                     |        |              |     | <b>2.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Sewa Pondokan Kafilah MTQ</b>  |                     |        |              |     | <b>2.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja sewa Rumah/gedung/Gudang/kantor/tempat, Spesifikasi: Biaya Sewa Ruang untuk Rumah/gedung/Gudang/kantor/tempat   | 2                   | hk     | 1.000.000,00 |     | 2.000.000,00         | 2                   | hk     | 1.000.000,00 |     | 2.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.04.</b>         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>18.550.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>18.550.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.</b>      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>18.550.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>18.550.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.0003.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>18.550.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>18.550.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>1.700.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.700.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak 5-10 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan ) | 20                  | OH     | 30.000,00    |     | 600.000,00           | 20                  | OH     | 30.000,00    |     | 600.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klagenan, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang)                           | 11                  | OH     | 100.000,00   |     | 1.100.000,00         | 11                  | OH     | 100.000,00   |     | 1.100.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Uang Saku Peserta Kegiatan Penanganan Kemiskinan (32 Orang x 2 Kali)</b>   |                     |        |              |     | <b>3.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Uang Pengganti Transport, Spesifikasi: Uang Saku Pengganti Transport Bagi Peserta Pertemuan Tk. Kecamatan   | 64                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.200.000,00         | 64                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Uang Saku Peserta Kegiatan Peningkatan Derajat Kesehatan (30 Orang x 2 Kali)</b>   |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Uang Pengganti Transport, Spesifikasi: Uang Saku Pengganti Transport Bagi Peserta Pertemuan Tk. Kecamatan   | 60                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.000.000,00         | 60                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Uang Saku Peserta Kegiatan Peningkatan Derajat Pendidikan (30 Orang x 2 Kali)</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Uang Pengganti Transport, Spesifikasi: Uang Saku Pengganti Transport Bagi Peserta Pertemuan Tk. Kecamatan   | 60                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.000.000,00         | 60                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Uang Saku Peserta Kegiatan Peningkatan Produktivitas Ekonomi di Wilayah Kecamatan (30 Orang x 2 Kali)</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|               |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|               |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|               | Uang Pengganti Transport, Spesifikasi: Uang Saku Pengganti Transport Bagi Peserta Pertemuan Tk. Kecamatan   | 60                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.000.000,00         | 60                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Uang Saku Peserta Kegiatan Penanganan dan Pengolahan sampah di Wilayah Kecamatan (30 Orang x 2 Kali)</b>   |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Uang Pengganti Transport, Spesifikasi: Uang Saku Pengganti Transport Bagi Peserta Pertemuan Tk. Kecamatan   | 60                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.000.000,00         | 60                  | OH     | 50.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Zona 2 Penanganan Kemiskinan, Peningkatan Derajat Kesehatan, Peningkatan Derajat Pendidikan, Peningkatan Produktivitas Ekonomi Wilayah, dan Penanganan Sampah dan Pengolahan Sampah (2 Orang x 5 Hari)</b>                   |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klagenan, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang)   | 12                  | OH     | 100.000,00   |     | 1.200.000,00         | 12                  | OH     | 100.000,00   |     | 1.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Perjalanan Dinas Ke Desa Penanganan Kemiskinan, Peningkatan Derajat Kesehatan, Peningkatan Derajat Pendidikan, Peningkatan Produktivitas Ekonomi Wilayah, dan Penanganan Sampah dan Pengolahan Sampah (3 Orang x 5 Hari)</b> |                     |        |              |     | <b>450.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>450.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak 5-10 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan )                                     | 15                  | OH     | 30.000,00    |     | 450.000,00           | 15                  | OH     | 30.000,00    |     | 450.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>JUMLAH</b>   |                     |        |              |     | <b>69.650.600,00</b> |                     |        |              |     | <b>69.650.600,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |



| <b>Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan</b> |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>Sebelum Perubahan</b> | <b>Setelah Perubahan</b> |
| Januari   | 0,00                     | 0,00                     |
| Pebruari  | 0,00                     | 0,00                     |
| Maret   | 200.000,00               | 200.000,00               |
| April   | 0,00                     | 0,00                     |
| Mei   | 0,00                     | 0,00                     |
| Juni  | 50.265.200,00            | 50.265.200,00            |
| Juli  | 18.185.400,00            | 18.185.400,00            |
| Agustus   | 1.000.000,00             | 1.000.000,00             |
| September   | 0,00                     | 0,00                     |
| Oktober   | 0,00                     | 0,00                     |
| Nopember  | 0,00                     | 0,00                     |
| Desember  | 0,00                     | 0,00                     |
| <b>Jumlah</b>                                     | <b>69.650.600,00</b>     | <b>69.650.600,00</b>     |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023  
 Urusan Pemerintahan : 7. UNSUR KEWILAYAHAN  
 Bidang Urusan : 7.01. KECAMATAN  
 Program : 7.01.03. PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN  
 Sasaran Program : Meningkatkan Kualitas Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan  
 Capaian Program : **Tolok Ukur:** Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan **Target (Sebelum Perubahan):** 70 Prosen **Target (Setelah Perubahan):** 70 Prosen  
 Kegiatan : 7.01.03.2.01. Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa  
 Organisasi : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Unit : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Jumlah Tahun 2022 : Rp. 26.617.400,00,- (Dua Puluh Enam Juta Enam Ratus Tujuh Belas Ribu Empat Ratus Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2023 : **Rp. 49.416.100,00,-** (Empat Puluh Sembilan Juta Empat Ratus Enam Belas Ribu Seratus Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2024 : Rp. 82.217.986,00,- (Delapan Puluh Dua Juta Dua Ratus Tujuh Belas Ribu Sembilan Ratus Delapan Puluh Enam Rupiah)

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|--|---------------------|---------------------|
|                           |  | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan  | 70 Prosen           | 70 Prosen           |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 49.416.100,00,- | Rp. 49.416.100,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah jenis Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa   | 2 Jenis             | 2 Jenis             |
| Hasil                     | Prosentase Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan yang dilaksanakan  | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | 1). Meningkatnya Integrasi perencanaan, penganggaran, pengawasan dan pelaporan<br>2). Pemberdayaan Masyarakat Desa<br>3). KECAMATAN GUNUNGJATI |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.03.2.01.03. Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan  
**Sumber Pendanaan** : DTU-DAU, DTU-DBH  
**Lokasi** : - ; - ( - Kecamatan gunungjati)  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:** Jumlah Laporan Peningkatan Efektivitas, Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan **Target (Sebelum Perubahan):** 12 Laporan **Target (Setelah Perubahan):** 12 Laporan  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 31 Desember 2023  
**Keterangan** :

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>49.416.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>49.416.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>49.416.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>49.416.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>49.416.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>49.416.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>27.618.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>27.618.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>27.618.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>27.618.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>               |                     |        |              |     | <b>2.238.100,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.238.100,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka                               | 2275                | lbr    | 300,00       |     | 682.500,00           | 2275                | lbr    | 300,00       |     | 682.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Banner/ Umbul-umbul/ Spanduk, Spesifikasi: Kertas Flexi, Gramatur 280, Cina     | 4                   | meter  | 59.500,00    |     | 238.000,00           | 4                   | meter  | 59.500,00    |     | 238.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Cetak Dokumen Kegiatan Pokja PKK (12 dokumen x 2)</b>                    |                     |        |              |     | <b>1.317.600,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.317.600,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Cetak Buku / Dokumen, Spesifikasi: Isi 51 - 100 lbr, jilid cover biasa (lakban) | 24                  | bk     | 54.900,00    |     | 1.317.600,00         | 24                  | bk     | 54.900,00    |     | 1.317.600,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0052. | <b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>  |                     |        |              |     | <b>25.380.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>25.380.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Kegiatan Sosialisasi Pola Asuh Anak dan Remaja ( Pokja I PKK )</b>       |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus       | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Kegiatan Sosialisasi UP2K ( Pokja II PKK )</b>                           |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus       | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Kegiatan Sosialisasi Hatinya PKK ( Pokja III PKK )</b>                   |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus       | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Kegiatan Sosialisasi PHBS ( Pokja IV PKK )</b>                           |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus       | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Binwil PKK Tingkat Kabupaten ( 100 Orang x 1 Kali )</b>                  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus       | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Binwil PKK Tingkat Kecamatan ( 100 Orang x 1 Kali )</b>                  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.000.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening             | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus              | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 100                 | OK     | 30.000,00    |     | 3.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Makan minum rapat pelaksanaan Pra Musrenbang 60 x 1 kegiatan</b>                |                     |        |              |     | <b>1.800.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.800.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus              | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00         | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Makan minum kegiatan Pelaksanaan Musrenbang (80 orang x1 Kegiatan)</b>          |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.580.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus              | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00         | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Belanja Snack, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus               | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00           | 60                  | OK     | 13.000,00    |     | 780.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Rapat Koordinasi Ekbangsos</b>  |                     |        |              |     | <b>1.800.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.800.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus              | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00         | 60                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.800.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Pembinaan BUMDES</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi: Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus              | 40                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.200.000,00         | 40                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.</b>         | <b>Belanja Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>21.048.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>21.048.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.02.01.</b>      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>19.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>19.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.02.01.0003.</b> | <b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>      |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Musrempang</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Narasumber, Spesifikasi: Musrenbang Tingkat Kecamatan                                  | 3                   | OH     | 400.000,00   |     | 1.200.000,00         | 3                   | OH     | 400.000,00   |     | 1.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.01.0027.</b> | <b>Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer</b>   |                     |        |              |     | <b>18.600.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>18.600.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Jasa operator komputer non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>18.600.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>18.600.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Operator komputer, Spesifikasi: Honorarium Tenaga Pelaksana Teknis (Operator komputer) | 12                  | OB     | 1.550.000,00 |     | 18.600.000,00        | 12                  | OB     | 1.550.000,00 |     | 18.600.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.02.</b>      | <b>Belanja luran Jaminan/Asuransi</b>  |                     |        |              |     | <b>1.248.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.248.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.02.02.0005.</b> | <b>Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN</b>                                    |                     |        |              |     | <b>1.092.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.092.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening             | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | <b>[#] Asuransi Kesehatan non ASN</b>   |                     |        |              |     | <b>1.092.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.092.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | BPJS Kesehatan, Spesifikasi: Besaran Honorarium Non ASN termasuk tunjangan BPJS di bawah UMK  | 12                  | OB     | 91.000,00    |     | 1.092.000,00         | 12                  | OB     | 91.000,00    |     | 1.092.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.02.0006.</b> | <b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>72.000,00</b>     |                     |        |              |     | <b>72.000,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Asuransi Kecelakaan Non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>72.000,00</b>     |                     |        |              |     | <b>72.000,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | BPJS Ketenagakerjaan (JKK), Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan (JKK) untuk honorarium di bawah UMK   | 12                  | OB     | 6.000,00     |     | 72.000,00            | 12                  | OB     | 6.000,00     |     | 72.000,00            | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.02.0007.</b> | <b>Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>84.000,00</b>     |                     |        |              |     | <b>84.000,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Asuransi Kematian non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>84.000,00</b>     |                     |        |              |     | <b>84.000,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | BPJS Ketenagakerjaan (JKM), Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan (JKM) untuk honorarium dibawah UMK  | 12                  | OB     | 7.000,00     |     | 84.000,00            | 12                  | OB     | 7.000,00     |     | 84.000,00            | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.04.</b>         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>750.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>750.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.</b>      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>750.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>750.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.0003.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>750.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>750.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>300.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klagenan, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang)                           | 3                   | OH     | 100.000,00   |     | 300.000,00           | 3                   | OH     | 100.000,00   |     | 300.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Belanja Perjalanan Dinas (1 orang x 15 desa)</b>   |                     |        |              |     | <b>450.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>450.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak 5-10 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan ) | 15                  | OH     | 30.000,00    |     | 450.000,00           | 15                  | OH     | 30.000,00    |     | 450.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>JUMLAH</b>   |                     |        |              |     | <b>49.416.100,00</b> |                     |        |              |     | <b>49.416.100,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| <b>Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan</b> |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>Sebelum Perubahan</b> | <b>Setelah Perubahan</b> |
| Januari   | 4.054.000,00             | 4.054.000,00             |
| Pebruari  | 5.221.000,00             | 5.221.000,00             |
| Maret   | 3.224.000,00             | 3.224.000,00             |
| April   | 1.754.000,00             | 1.754.000,00             |
| Mei   | 2.704.000,00             | 2.704.000,00             |
| Juni  | 1.774.000,00             | 1.774.000,00             |
| Juli  | 12.303.000,00            | 12.303.000,00            |
| Agustus   | 11.254.000,00            | 11.254.000,00            |
| September   | 2.166.100,00             | 2.166.100,00             |
| Oktober   | 1.654.000,00             | 1.654.000,00             |
| Nopember  | 1.654.000,00             | 1.654.000,00             |
| Desember  | 1.654.000,00             | 1.654.000,00             |
| <b>Jumlah</b>                                     | <b>49.416.100,00</b>     | <b>49.416.100,00</b>     |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023  
 Urusan Pemerintahan : 7. UNSUR KEWILAYAHAN  
 Bidang Urusan : 7.01. KECAMATAN  
 Program : 7.01.04. PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM  
 Sasaran Program : Meningkatkan Kualitas Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan  
 Capaian Program : **Tolok Ukur:** Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan **Target (Sebelum Perubahan):** 70 Prosen **Target (Setelah Perubahan):** 70 Prosen  
 Kegiatan : 7.01.04.2.01. Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum  
 Organisasi : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Unit : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  
 Jumlah Tahun 2022 : Rp. 0,00,- ( Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2023 : **Rp. 30.000.000,00,-** (Tiga Puluh Juta Rupiah)  
 Jumlah Tahun 2024 : Rp. 50.000.000,00,- (Lima Puluh Juta Rupiah)

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|
|                           |   | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan | 70 Prosen           | 70 Prosen           |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 30.000.000,00,- | Rp. 30.000.000,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah rapat koordinasi dalam penyelenggaraan trantibum   | 12 Laporan          | 12 Laporan          |
| Hasil                     | Prosentase Kegiatan Koordinasi untuk Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum                | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | Aparatur Kecamatan, TNI, Polri dan Masyarakat   |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

**Sub Kegiatan** : 7.01.04.2.01.01. Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan instansi vertikal di wilayah kecamatan  
**Sumber Pendanaan** : Pjk Restoran  
**Lokasi** : -  
**Keluaran Sub Kegiatan** : **Tolok Ukur:** Jumlah Laporan Hasil Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di, Wilayah Kecamatan **Target (Sebelum Perubahan):** 3 Laporan **Target (Setelah Perubahan):** 3 Laporan  
**Waktu Pelaksanaan** : Mulai: 01 Juli 2023, Sampai: 31 Juli 2023  
**Keterangan** :

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>30.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>30.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>30.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>30.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>30.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>30.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>7.350.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>7.350.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>7.350.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>7.350.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>1.116.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.116.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] ATK Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Deteksi dan Cegah Dini Ancaman, Tantangan, Hambatan dan Gangguan (ATHG)</b> |                     |        |              |     | <b>345.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>345.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Ballpoint Biasa   | 30                  | bh     | 3.400,00     |     | 102.000,00           | 30                  | bh     | 3.400,00     |     | 102.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka   | 215                 | lbr    | 300,00       |     | 64.500,00            | 215                 | lbr    | 300,00       |     | 64.500,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Banner/ Umbul-umbul/ Spanduk, Spesifikasi: Kertas Flexi, Gramatur 280, Cina   | 3                   | meter  | 59.500,00    |     | 178.500,00           | 3                   | meter  | 59.500,00    |     | 178.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] ATK Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Pencegahan dan Penanggulangan Gangguan Kamtramtibmas</b>                    |                     |        |              |     | <b>385.500,00</b>    |                     |        |              |     | <b>385.500,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Ballpoint Biasa   | 30                  | bh     | 3.400,00     |     | 102.000,00           | 30                  | bh     | 3.400,00     |     | 102.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka   | 350                 | lbr    | 300,00       |     | 105.000,00           | 350                 | lbr    | 300,00       |     | 105.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Banner/ Umbul-umbul/ Spanduk, Spesifikasi: Kertas Flexi, Gramatur 280, Cina   | 3                   | meter  | 59.500,00    |     | 178.500,00           | 3                   | meter  | 59.500,00    |     | 178.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] ATK Kegiatan Peningkatan Sinergitas antara Forkopimcam dan Pemerintah Desa</b>                                     |                     |        |              |     | <b>385.500,00</b>    |                     |        |              |     | <b>385.500,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Ballpoint Biasa   | 30                  | bh     | 3.400,00     |     | 102.000,00           | 30                  | bh     | 3.400,00     |     | 102.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi: HVS, F4, 70 gr, 1 muka   | 350                 | lbr    | 300,00       |     | 105.000,00           | 350                 | lbr    | 300,00       |     | 105.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Banner/ Umbul-umbul/ Spanduk, Spesifikasi: Kertas Flexi, Gramatur 280, Cina   | 3                   | meter  | 59.500,00    |     | 178.500,00           | 3                   | meter  | 59.500,00    |     | 178.500,00           | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0025. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>   |                     |        |              |     | <b>429.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>429.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Penjilidan</b>   |                     |        |              |     | <b>51.600,00</b>     |                     |        |              |     | <b>51.600,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Penjilidan menggunakan lakban, Spesifikasi: Uk. Standar ± (50 - 200 lbr)  | 3                   | bh     | 17.200,00    |     | 51.600,00            | 3                   | bh     | 17.200,00    |     | 51.600,00            | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Kertas</b>   |                     |        |              |     |                      |                     |        |              |     |                      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] ATK Kegiatan Peningkatan Sinergitas antara Forkopimcam dan Pemerintah Desa</b>                                     |                     |        |              |     | <b>377.400,00</b>    |                     |        |              |     | <b>377.400,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |



| Kode Rekening             | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     | Setelah Perubahan    |                     |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | Kertas HVS F4 70 gr,<br>Spesifikasi: @ 500 lbr   | 6                   | rim    | 62.900,00    |     | 377.400,00           | 6                   | rim    | 62.900,00    |     | 377.400,00           | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.01.01.0052.</b> | <b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>   |                     |        |              |     | <b>5.805.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>5.805.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Rapat Sosialisasi dan Pembinaan Deteksi dan Cegah Dini Ancaman, Tantangan, Hambatan dan Gangguan (ATHG) Kondusifitas Wilayah di Bidang Ipoleksosbudkam dalam rangka Cipta Kondisi Menjelang Pemilu dan Pilkada Serentak Tahun 2024 (45 Orang x 1 Kegiatan)</b>  |                     |        |              |     | <b>1.935.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.935.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 45                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00         | 45                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Belanja Snack, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus  | 45                  | OK     | 13.000,00    |     | 585.000,00           | 45                  | OK     | 13.000,00    |     | 585.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Rapat Sosialisasi dan Pembinaan Pencegahan dan Penanggulangan Gangguan Kamtramtibmas yang mengarah kepada potensi Konflik Sosial dalam rangka Cipta Kondisi Menjelang Pemilu dan Pilkada Serentak Tahun 2024 (45 Orang x 1 Kegiatan)</b>                        |                     |        |              |     | <b>1.935.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.935.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 45                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00         | 45                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Belanja Snack, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus  | 45                  | OK     | 13.000,00    |     | 585.000,00           | 45                  | OK     | 13.000,00    |     | 585.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>[#] Rapat Kegiatan Peningkatan Sinergitas antara Forkopimcam dan Pemerintah Desa Serta Kelurahan dalam rangka Cipta Kondisi menjelang Pemilu dan Pilkada Serentak Tahun 2024 (45 Orang x 1 Kegiatan)</b>  |                     |        |              |     | <b>1.935.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.935.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Belanja makanan, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan minuman rapat/ Nasi Dus   | 45                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00         | 45                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Belanja Snack, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan minuman rapat /Snack Dus  | 45                  | OK     | 13.000,00    |     | 585.000,00           | 45                  | OK     | 13.000,00    |     | 585.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.02.</b>         | <b>Belanja Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>11.850.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>11.850.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.02.01.</b>      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>11.850.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>11.850.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.02.01.0003.</b> | <b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>  |                     |        |              |     | <b>11.850.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>11.850.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Honorarium Narasumber Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Deteksi dan Cegah Dini Ancaman, Tantangan, Hambatan dan Gangguan (ATHG) Kondusifitas Wilayah di Bidang Ipoleksosbudkam dalam rangka Cipta Kondisi Menjelang Pemilu dan Pilkada Serentak Tahun 2024</b> |                     |        |              |     | <b>3.950.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>3.950.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|               |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|               |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Kepala Badan Kesbangpol eselon II (1 Orang x 1 Jam)</b>   |                     |        |              |     | <b>1.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon II/Guru Besar/ Tenaga Ahli PNS dan Non PNS/ Fungsional pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis | 1                   | OJ     | 1.000.000,00 |     | 1.000.000,00        | 1                   | OJ     | 1.000.000,00 |     | 1.000.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Kapolsek dan Daramil setingkat eselon III (2 Orang x 1 Jam)</b>   |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon III/ Fungsional Madya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis                                  | 2                   | OJ     | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 2                   | OJ     | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Unsur Polresta / Polres Ciko dan Unsur Kodim 0620 setingkat eselon IV (2 Orang x 1 Jam)</b>   |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon IV/Fungsional Muda Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis  | 2                   | OJ     | 600.000,00   |     | 1.200.000,00        | 2                   | OJ     | 600.000,00   |     | 1.200.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Moderator (1 Orang x 1 Kegiatan)</b>  |                     |        |              |     | <b>250.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>250.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Moderator, Spesifikasi: Moderator Non ASN pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis  | 1                   | OK     | 250.000,00   |     | 250.000,00          | 1                   | OK     | 250.000,00   |     | 250.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Honorarium Narasumber Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Pencegahan dan Penanggulangan Gangguan Kamtramtibmas</b>   |                     |        |              |     | <b>3.950.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.950.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Asisten Pemerintahan dan Kesra/Kasatpol PP/Kaban Kesbangpol (1 Orang x 1 Jam)</b>   |                     |        |              |     | <b>1.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|               |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|               |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon II/Guru Besar/ Tenaga Ahli PNS dan Non PNS/ Fungsional pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis | 1                   | OJ     | 1.000.000,00 |     | 1.000.000,00        | 1                   | OJ     | 1.000.000,00 |     | 1.000.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Kapolsek dan Danramil setingkat Eselon III (2 Orang x 1 Jam)</b>  |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon III/ Fungsional Madya pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis                                  | 2                   | OJ     | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 2                   | OJ     | 750.000,00   |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Unsur Polresta / Polres Ciko dan Unsur Kodim 0620 setingkat eselon IV (2 Orang x 1 Jam)</b>   |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Narasumber, Spesifikasi: Eselon IV/Fungsional Muda Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis  | 2                   | OJ     | 600.000,00   |     | 1.200.000,00        | 2                   | OJ     | 600.000,00   |     | 1.200.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Moderator (1 Orang x 1 Kegiatan)</b>  |                     |        |              |     | <b>250.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>250.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Moderator, Spesifikasi: Moderator Non ASN pada Penyelenggaraan Seminar / Rapat / Sosialisasi / Diseminasi /Workshop /Sarasehan/Focus Group Discusion/Kegiatan Sejenis  | 1                   | OK     | 250.000,00   |     | 250.000,00          | 1                   | OK     | 250.000,00   |     | 250.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Honorarium Narasumber Kegiatan Peningkatan Sinergitas antara Forkopimcam dan Pemerintah Desa Serta Kelurahan dalam rangka Cipta Kondisi menjelang Pemilu dan Pilkada Serentak Tahun 2024</b>                |                     |        |              |     | <b>3.950.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.950.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | <b>- Honorarium Narasumber Asisten Pemerintahan dan Kesra/Kasatpol PP/Kaban Kesbangpol (1 Orang x 1 Jam)</b>   |                     |        |              |     | <b>1.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening             | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | Narasumber, Spesifikasi:<br>Eselon II/Guru Besar/ Tenaga<br>Ahli PNS dan Non PNS/<br>Fungsional pada<br>Penyelenggaraan Seminar /<br>Rapat / Sosialisasi /<br>Diseminasi /Workshop<br>/Sarasehan/Focus Group<br>Discusion/Kegiatan Sejenis | 1                   | OJ     | 1.000.000,00 |     | 1.000.000,00         | 1                   | OJ     | 1.000.000,00 |     | 1.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>- Honorarium Narasumber Kapolsek dan Danramil setingkat Eselon III (2 Orang x 1 Jam)</b>  |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Narasumber, Spesifikasi:<br>Eselon III/ Fungsional Madya<br>pada Penyelenggaraan<br>Seminar / Rapat / Sosialisasi /<br>Diseminasi /Workshop<br>/Sarasehan/Focus Group<br>Discusion/Kegiatan Sejenis  | 2                   | OJ     | 750.000,00   |     | 1.500.000,00         | 2                   | OJ     | 750.000,00   |     | 1.500.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>- Honorarium Narasumber Unsur Polresta / Polres Ciko dan Unsur Kodim 0620 setingkat eselon IV (2 Orang x 1 Jam)</b>   |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.200.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Narasumber, Spesifikasi:<br>Eselon IV/Fungsional Muda<br>Penyelenggaraan Seminar /<br>Rapat / Sosialisasi /<br>Diseminasi /Workshop<br>/Sarasehan/Focus Group<br>Discusion/Kegiatan Sejenis  | 2                   | OJ     | 600.000,00   |     | 1.200.000,00         | 2                   | OJ     | 600.000,00   |     | 1.200.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | <b>- Honorarium Narasumber Moderator (1 Orang x 1 Kegiatan)</b>  |                     |        |              |     | <b>250.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>250.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Moderator, Spesifikasi:<br>Moderator Non ASN pada<br>Penyelenggaraan Seminar /<br>Rapat / Sosialisasi /<br>Diseminasi /Workshop<br>/Sarasehan/Focus Group<br>Discusion/Kegiatan Sejenis  | 1                   | OK     | 250.000,00   |     | 250.000,00           | 1                   | OK     | 250.000,00   |     | 250.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.04.</b>         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>  |                     |        |              |     | <b>10.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>10.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.</b>      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>   |                     |        |              |     | <b>10.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>10.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.0003.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>   |                     |        |              |     | <b>10.800.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>10.800.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Belanja Perjalanan Dinas Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Deteksi dan Cegah Dini Ancaman, Tantangan, Hambatan dan Gangguan (ATHG) (3 Orang x 7 Hari)</b>  |                     |        |              |     | <b>2.100.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.100.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening | Uraian   | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|               |  | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|               |  | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
|               | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klangeran, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang) | 21                  | OH     | 100.000,00   |     | 2.100.000,00        | 21                  | OH     | 100.000,00   |     | 2.100.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Belanja Perjalanan Dinas Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Pencegahan dan Penanggulangan Gangguan Kamtramtibmas (3 Orang x 7 Hari)</b>                         |                     |        |              |     | <b>2.100.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.100.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klangeran, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang) | 21                  | OH     | 100.000,00   |     | 2.100.000,00        | 21                  | OH     | 100.000,00   |     | 2.100.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Belanja Perjalanan Dinas Kegiatan Peningkatan Sinergitas antara Forkopimcam dan Pemerintah Desa (3 Orang x 7 Hari)</b>  |                     |        |              |     | <b>2.100.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.100.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klangeran, Gunungjati, Mundu, Greged, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang) | 21                  | OH     | 100.000,00   |     | 2.100.000,00        | 21                  | OH     | 100.000,00   |     | 2.100.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Uang Saku Peserta Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Deteksi dan Cegah Dini Ancaman, Tantangan, Hambatan dan Gangguan (ATHG) (30 Orang x 1 Kegiatan)</b>        |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Uang Pengganti Transport, Spesifikasi: Uang Saku Pengganti Transport Bagi Peserta Pertemuan Tk. Kecamatan  | 30                  | OH     | 50.000,00    |     | 1.500.000,00        | 30                  | OH     | 50.000,00    |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] Uang Saku Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Pencegahan dan Penanggulangan Gangguan Kamtramtibmas (30 Orang x 1 Kegiatan)</b>                                   |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|               | Uang Pengganti Transport, Spesifikasi: Uang Saku Pengganti Transport Bagi Peserta Pertemuan Tk. Kecamatan  | 30                  | OH     | 50.000,00    |     | 1.500.000,00        | 30                  | OH     | 50.000,00    |     | 1.500.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|               | <b>[#] ATK Kegiatan Sosialisasi dan Pembinaan Deteksi dan Cegah Dini Ancaman, Tantangan, Hambatan dan Gangguan (ATHG)</b>  |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.500.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| Kode Rekening | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                  | Bertambah / Berkurang |             |             |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|------------------|-----------------------|-------------|-------------|
|               |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah           | (Rp)                  | (%)         |             |
|               |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                  |                       |             |             |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11) | 13                    | 14          |             |
|               | Uang Pengganti Transport, Spesifikasi: Uang Saku Pengganti Transport Bagi Peserta Pertemuan Tk. Kecamatan | 30                  | OH     | 50.000,00    |     | 1.500.000,00         | 30                  | OH     | 50.000,00    |     | 1.500.000,00     | 0,00                  | 0,00        |             |
| <b>JUMLAH</b> |   |                     |        |              |     | <b>30.000.000,00</b> |                     |        |              |     |                  | <b>30.000.000,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

| Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan |                      |                      |
|--|----------------------|----------------------|
|  | Sebelum Perubahan    | Setelah Perubahan    |
| Januari                                    | 0,00                 | 0,00                 |
| Pebruari                                   | 0,00                 | 0,00                 |
| Maret                                      | 0,00                 | 0,00                 |
| April                                      | 0,00                 | 0,00                 |
| Mei  | 0,00                 | 0,00                 |
| Juni                                       | 0,00                 | 0,00                 |
| Juli                                       | 30.000.000,00        | 30.000.000,00        |
| Agustus                                    | 0,00                 | 0,00                 |
| September                                  | 0,00                 | 0,00                 |
| Oktober                                    | 0,00                 | 0,00                 |
| Nopember                                   | 0,00                 | 0,00                 |
| Desember                                   | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Jumlah</b>                              | <b>30.000.000,00</b> | <b>30.000.000,00</b> |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

|                     |   |   |   |
|---------------------|---|---|---|
| Nomor DPPA          | : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023  |   |   |
| Urusan Pemerintahan | : 7. UNSUR KEWILAYAHAN  |   |   |
| Bidang Urusan       | : 7.01. KECAMATAN   |   |   |
| Program             | : 7.01.04. PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM   |   |   |
| Sasaran Program     | : Meningkatkan Kualitas Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan  |   |   |
| Capaian Program     | : <b>Tolok Ukur:</b><br>Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan | <b>Target (Sebelum Perubahan):</b><br>70 Prosen | <b>Target (Setelah Perubahan):</b><br>70 Prosen |
| Kegiatan            | : 7.01.04.2.02. Koordinasi Penerapan dan Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah                         |   |   |
| Organisasi          | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  |   |   |
| Unit                | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  |   |   |
| Jumlah Tahun 2022   | : Rp. 47.581.000,00,- (Empat Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Rupiah)                                |   |   |
| Jumlah Tahun 2023   | : <b>Rp. 48.888.800,00,-</b> (Empat Puluh Delapan Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Delapan Ribu Delapan Ratus Rupiah)   |   |   |
| Jumlah Tahun 2024   | : Rp. 150.000.000,00,- (Seratus Lima Puluh Juta Rupiah)   |   |   |

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja      |                     |
|---------------------------|--|---------------------|---------------------|
|                           |  | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Capaian Kegiatan          | Prosentase Urusan Pelimpahan Kewenangan Pemerintahan Umum dan Ketertiban Umum yang dilaksanakan  | 70 Prosen           | 70 Prosen           |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 48.888.800,00,- | Rp. 48.888.800,00,- |
| Keluaran                  | Berita Acara Reviu Internal SKPD terhadap capaian kinerja Sub Kegiatan pada Kegiatan Koordinasi Penerapan dan Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah | 1 BA                | 1 BA                |
| Hasil                     | Prosentase Kegiatan Koordinasi untuk Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum   | 100 Prosen          | 100 Prosen          |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | Meningkatnya Integrasi perencanaan, penganggaran, pengawasan dan pelaporan   |                     |                     |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

|                              |   |  |  |
|------------------------------|---|--|--|
| <b>Sub Kegiatan</b>          | : 7.01.04.2.02.01. Koordinasi/Sinergi Dengan Perangkat Daerah yang Tugas dan Fungsinya di Bidang Penegakan Peraturan Perundang-Undangan dan/atau Kepolisian Negara Republik Indonesia                       |  |  |
| <b>Sumber Pendanaan</b>      | : DTU-DAU   |  |  |
| <b>Lokasi</b>                | : Kabupaten Cirebon ( - Kecamatan gunungjati)   |  |  |
| <b>Keluaran Sub Kegiatan</b> | : <b>Tolok Ukur:</b><br>Jumlah Laporan Koordinasi/Sinergi dengan Perangkat Daerah yang Tugas dan Fungsinya di Bidang Penegakan Peraturan Perundang- Undangan dan/atau Kepolisian Negara Republik, Indonesia | <b>Target (Sebelum Perubahan):</b><br>12 Laporan | <b>Target (Setelah Perubahan):</b><br>12 Laporan |
| <b>Waktu Pelaksanaan</b>     | : Mulai: 01 Januari 2023, Sampai: 31 Desember 2023  |  |  |
| <b>Keterangan</b>            | :   |  |  |

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                      | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)        | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>48.888.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>48.888.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>48.888.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>48.888.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>48.888.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>48.888.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>1.042.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.042.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>1.042.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.042.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>1.042.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.042.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Fotocopy dan Cetak Dokumen</b>   |                     |        |              |     | <b>1.042.800,00</b>  |                     |        |              |     | <b>1.042.800,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Cetak Buku / Dokumen,<br>Spesifikasi: Isi 5 - 50 lbr, jilid<br>cover biasa (lakban)                               | 24                  | bk     | 37.200,00    |     | 892.800,00           | 24                  | bk     | 37.200,00    |     | 892.800,00           | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Foto copy F4, Spesifikasi:<br>HVS, F4, 70 gr, 1 muka  | 500                 | lbr    | 300,00       |     | 150.000,00           | 500                 | lbr    | 300,00       |     | 150.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.         | <b>Belanja Jasa</b>   |                     |        |              |     | <b>44.496.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>44.496.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.01.      | <b>Belanja Jasa Kantor</b>  |                     |        |              |     | <b>42.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>42.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.01.0017. | <b>Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat</b>                             |                     |        |              |     | <b>42.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>42.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Honorarium Satpol PP</b>   |                     |        |              |     | <b>42.000.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>42.000.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Satuan Polisi Pamong Praja,<br>Spesifikasi: Honorarium<br>Tenaga Pelaksana Teknis<br>(Satuan Polisi Pamong Praja) | 24                  | OB     | 1.750.000,00 |     | 42.000.000,00        | 24                  | OB     | 1.750.000,00 |     | 42.000.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.02.      | <b>Belanja luran Jaminan/Asuransi</b>   |                     |        |              |     | <b>2.496.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.496.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.02.02.0005. | <b>Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN</b>   |                     |        |              |     | <b>2.184.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.184.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] luran BPJS</b>   |                     |        |              |     | <b>2.184.000,00</b>  |                     |        |              |     | <b>2.184.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | BPJS Kesehatan, Spesifikasi:<br>Besaran Honorarium Non ASN<br>termasuk tunjangan BPJS di<br>bawah UMK             | 24                  | OB     | 91.000,00    |     | 2.184.000,00         | 24                  | OB     | 91.000,00    |     | 2.184.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.02.0006. | <b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>144.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>144.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Jaminan Kecelakaan</b>   |                     |        |              |     | <b>144.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>144.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | BPJS Ketenagakerjaan (JKK),<br>Spesifikasi: BPJS<br>Ketenagakerjaan (JKK) untuk<br>honorarium di bawah UMK        | 24                  | OB     | 6.000,00     |     | 144.000,00           | 24                  | OB     | 6.000,00     |     | 144.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.02.02.0007. | <b>Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN</b>  |                     |        |              |     | <b>168.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>168.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Jaminan Kematian</b>   |                     |        |              |     | <b>168.000,00</b>    |                     |        |              |     | <b>168.000,00</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |



| Kode Rekening             | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                      | Bertambah / Berkurang |             |
|---------------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|----------------------|-----------------------|-------------|
|                           |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah               | (Rp)                  | (%)         |
|                           |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                      |                       |             |
| 1                         | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)     | 13                    | 14          |
|                           | BPJS Ketenagakerjaan (JKM), Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan (JKM) untuk honorarium dibawah UMK  | 24                  | OB     | 7.000,00     |     | 168.000,00          | 24                  | OB     | 7.000,00     |     | 168.000,00           | 0,00                  | 0,00        |
| <b>5.1.02.04.</b>         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>3.350.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.350.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.</b>      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>3.350.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.350.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| <b>5.1.02.04.01.0003.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>3.350.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.350.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | <b>[#] Perjalanan dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>3.350.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.350.000,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                           | Biaya Transport perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Zona II ( Kec. Palimanan, Klungenan, Gunungjati, Mundu, Gregeed, Astanajapura, Beber, Gempol, dan Jamblang)                         | 20                  | OH     | 100.000,00   |     | 2.000.000,00        | 20                  | OH     | 100.000,00   |     | 2.000.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           | Biaya perjalanan dinas dalam daerah, Spesifikasi: Besaran Tarif Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah untuk wilayah dalam Kecamatan/antar desa (Jarak 5-10 Km dari Tempat asal ke Tempat Tujuan ) | 45                  | OH     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00        | 45                  | OH     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00         | 0,00                  | 0,00        |
|                           |   |                     |        |              |     | <b>JUMLAH</b>       |                     |        |              |     | <b>48.888.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |

| <b>Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan</b> |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>Sebelum Perubahan</b> | <b>Setelah Perubahan</b> |
| Januari   | 3.708.000,00             | 3.708.000,00             |
| Pebruari  | 3.868.000,00             | 3.868.000,00             |
| Maret   | 4.091.200,00             | 4.091.200,00             |
| April   | 3.808.000,00             | 3.808.000,00             |
| Mei   | 4.078.000,00             | 4.078.000,00             |
| Juni  | 3.928.000,00             | 3.928.000,00             |
| Juli  | 4.151.200,00             | 4.151.200,00             |
| Agustus   | 4.771.200,00             | 4.771.200,00             |
| September   | 5.361.200,00             | 5.361.200,00             |
| Oktober   | 3.708.000,00             | 3.708.000,00             |
| Nopember  | 3.708.000,00             | 3.708.000,00             |
| Desember  | 3.708.000,00             | 3.708.000,00             |
| <b>Jumlah</b>                                     | <b>48.888.800,00</b>     | <b>48.888.800,00</b>     |

Sumber, 18 Oktober 2023

CAMAT GUNUNGJATI,

**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN CIREBON  
TAHUN ANGGARAN 2023**

**Formulir  
DPPA-RINCIAN BELANJA  
SKPD**

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja menurut Program dan Kegiatan**

|                     |   |   |   |
|---------------------|---|---|---|
| Nomor DPPA          | : DPPA/A.2/7-1.0-0.0-0.23./10/2023  |   |   |
| Urusan Pemerintahan | : 7. UNSUR KEWILAYAHAN  |   |   |
| Bidang Urusan       | : 7.01. KECAMATAN   |   |   |
| Program             | : 7.01.06. PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA                                     |   |   |
| Sasaran Program     | : Meningkatkan Pelayanan Publik di Kecamatan  |   |   |
| Capaian Program     | : <b>Tolok Ukur:</b><br>Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM).   | <b>Target (Sebelum Perubahan):</b><br>70.4 Prosen | <b>Target (Setelah Perubahan):</b><br>70.4 Prosen |
| Kegiatan            | : 7.01.06.2.01. Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa |   |   |
| Organisasi          | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  |   |   |
| Unit                | : 7-1.0-0.0-0.23. KECAMATAN GUNUNGJATI  |   |   |
| Jumlah Tahun 2022   | : Rp. 0,00,- ( Rupiah)  |   |   |
| Jumlah Tahun 2023   | : <b>Rp. 4.058.800,00,-</b> (Empat Juta Lima Puluh Delapan Ribu Delapan Ratus Rupiah)             |   |   |
| Jumlah Tahun 2024   | : Rp. 50.000.000,00,- (Lima Puluh Juta Rupiah)  |   |   |

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan**

| Indikator                 | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja     |                    |
|---------------------------|--|--------------------|--------------------|
|                           |  | Sebelum Perubahan  | Setelah Perubahan  |
| Capaian Kegiatan          | Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM).  | 70.4 Prosen        | 70.4 Prosen        |
| Masukan                   | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 4.058.800,00,- | Rp. 4.058.800,00,- |
| Keluaran                  | Jumlah Jenis Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala Daerah   | 8 Jenis            | 8 Jenis            |
| Hasil                     | Peningkatan Prosentase kegiatan pembinaan dan pengawasan terhadap pemerintahan desa                                      | 100 Prosen         | 100 Prosen         |
| Kelompok Sasaran Kegiatan | 1). Kecamatan Gunung Jati<br>2). KECAMATAN GUNUNGJATI<br>3). Administrasi Pemerintahan Desa<br>4). Pemilihan Kepala Desa |                    |                    |

**Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

|                              |  |  |  |
|------------------------------|--|--|--|
| <b>Sub Kegiatan</b>          | : 7.01.06.2.01.16. Fasilitasi Penyusunan Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa                        |  |  |
| <b>Sumber Pendanaan</b>      | : DTU-DAU  |  |  |
| <b>Lokasi</b>                | : - ( - Kecamatan gunungjati)  |  |  |
| <b>Keluaran Sub Kegiatan</b> | : <b>Tolok Ukur:</b><br>Jumlah Dokumen Fasilitasi dalam rangka, Program dan Pelaksanaan Pemberdayaan Masyarakat Desa | <b>Target (Sebelum Perubahan):</b><br>12 Dokumen | <b>Target (Setelah Perubahan):</b><br>12 Dokumen |
| <b>Waktu Pelaksanaan</b>     | : Mulai: 01 Maret 2023, Sampai: 30 September 2023  |  |  |
| <b>Keterangan</b>            | :  |  |  |

| Kode Rekening      | Uraian  | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                     | Bertambah / Berkurang |             |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|-----------------------|-------------|
|                    |   | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | (Rp)                  | (%)         |
|                    |   | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     |                       |             |
| 1                  | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11)    | 13                    | 14          |
| 5.                 | <b>BELANJA DAERAH</b>   |                     |        |              |     | <b>4.058.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>4.058.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.               | <b>BELANJA OPERASI</b>  |                     |        |              |     | <b>4.058.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>4.058.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.            | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              |     | <b>4.058.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>4.058.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.         | <b>Belanja Barang</b>   |                     |        |              |     | <b>3.298.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.298.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.      | <b>Belanja Barang Pakai Habis</b>   |                     |        |              |     | <b>3.298.800,00</b> |                     |        |              |     | <b>3.298.800,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.01.01.0024. | <b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>   |                     |        |              |     | <b>658.800,00</b>   |                     |        |              |     | <b>658.800,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] ATK dan Fotocopy</b>   |                     |        |              |     | <b>658.800,00</b>   |                     |        |              |     | <b>658.800,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Cetak Buku / Dokumen,<br>Spesifikasi: Isi 51 - 100 lbr,<br>jilid cover biasa (lakban)   | 12                  | bk     | 54.900,00    |     | 658.800,00          | 12                  | bk     | 54.900,00    |     | 658.800,00          | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.01.01.0052. | <b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>  |                     |        |              |     | <b>2.640.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>2.640.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Rapat Pemberdayaan Masyarakat Desa</b>   |                     |        |              |     | <b>1.350.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.350.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan<br>minuman rapat/ Nasi Dus   | 45                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00        | 45                  | OK     | 30.000,00    |     | 1.350.000,00        | 0,00                  | 0,00        |
|                    | <b>[#] Rapat Koordinasi Pilwu</b>   |                     |        |              |     | <b>1.290.000,00</b> |                     |        |              |     | <b>1.290.000,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Belanja makanan, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan<br>minuman rapat/ Nasi Dus   | 30                  | OK     | 30.000,00    |     | 900.000,00          | 30                  | OK     | 30.000,00    |     | 900.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Belanja Snack, Spesifikasi:<br>Belanja makanan dan<br>minuman rapat /Snack Dus  | 30                  | OK     | 13.000,00    |     | 390.000,00          | 30                  | OK     | 13.000,00    |     | 390.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
| 5.1.02.04.         | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>760.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>760.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.      | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>  |                     |        |              |     | <b>760.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>760.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
| 5.1.02.04.01.0003. | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>  |                     |        |              |     | <b>760.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>760.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | <b>[#] Perjalanan Dinas</b>   |                     |        |              |     | <b>360.000,00</b>   |                     |        |              |     | <b>360.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> |
|                    | Biaya perjalanan dinas dalam<br>daerah, Spesifikasi: Besaran<br>Tarif Biaya Perjalanan Dinas<br>Dalam Daerah untuk wilayah<br>dalam Kecamatan/antar desa<br>(Jarak 5-10 Km dari Tempat<br>asal ke Tempat Tujuan ) | 12                  | OH     | 30.000,00    |     | 360.000,00          | 12                  | OH     | 30.000,00    |     | 360.000,00          | 0,00                  | 0,00        |
|                    | Biaya Transport perjalanan<br>dinas dalam daerah,<br>Spesifikasi: Zona II ( Kec.<br>Palimanan, Klangeran,<br>Gunungjati, Mundu, Greged,<br>Astanajapura, Beber, Gempol,<br>dan Jamblang)                          | 4                   | OH     | 100.000,00   |     | 400.000,00          | 4                   | OH     | 100.000,00   |     | 400.000,00          | 0,00                  | 0,00        |

| Kode Rekening | Uraian | Sebelum Perubahan   |        |              |     |                     | Setelah Perubahan   |        |              |     |                  | Bertambah / Berkurang |             |             |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-----|---------------------|---------------------|--------|--------------|-----|------------------|-----------------------|-------------|-------------|
|               |        | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah              | Rincian Perhitungan |        |              |     | Jumlah           | (Rp)                  | (%)         |             |
|               |        | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                     | Koefisien           | Satuan | Harga Satuan | PPN |                  |                       |             |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6   | 7=((3 x 5)+6)       | 8                   | 9      | 10           | 11  | 12=((8 x 10)+11) | 13                    | 14          |             |
| <b>JUMLAH</b> |        |                     |        |              |     | <b>4.058.800,00</b> |                     |        |              |     |                  | <b>4.058.800,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

| Rencana Perubahan Penarikan Dana per Bulan |                     |                     |
|--|---------------------|---------------------|
|  | Sebelum Perubahan   | Setelah Perubahan   |
| Januari                                    | 0,00                | 0,00                |
| Pebruari                                   | 0,00                | 0,00                |
| Maret                                      | 570.000,00          | 570.000,00          |
| April                                      | 390.000,00          | 390.000,00          |
| Mei  | 0,00                | 0,00                |
| Juni                                       | 1.800.000,00        | 1.800.000,00        |
| Juli                                       | 570.000,00          | 570.000,00          |
| Agustus                                    | 450.000,00          | 450.000,00          |
| September                                  | 278.800,00          | 278.800,00          |
| Oktober                                    | 0,00                | 0,00                |
| Nopember                                   | 0,00                | 0,00                |
| Desember                                   | 0,00                | 0,00                |
| <b>Jumlah</b>                              | <b>4.058.800,00</b> | <b>4.058.800,00</b> |

Sumber, 18 Oktober 2023  
CAMAT GUNUNGJATI,  
  
**H. ABDUL AJID, S.Sos.**  
NIP. 19690823 199009 1 001